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Sprawozdanie 
burmistrza
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mowach uczestniczyli: wiceburmistrz 
Bronisław Dominiak i  reprezentujące 
Wydział Inwestycji UMiG Kórnik kierow-
nik Joanna Grzybowska i z-ca kierownika 
Joanna Ogierman. 

Szkolenie

1 lutego 2024 roku wiceburmistrz Se-
bastian Wlazły wraz z  pracownikami 
Wydziału Planowania Przestrzennego 
uczestniczył w spotkaniu informacyjnym 
dotyczącym naboru wniosków w ramach 
inwestycji A1.3.1. na działania w zakresie 
wdrożenia reformy planowania i zagospo-
darowania przestrzennego w  gminach. 
Przedmiotowe szkolenie zostało zorgani-
zowane przez Stowarzyszenie Gmin i Po-
wiatów Wielkopolski. Spotkanie prowadzili 
Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju 
i Technologii Pan Jacek Tomczak, dyrektor 
Departamentu Planowania Przestrzenne-
go Ministerstwa Rozwoju i Technologii Pan 
Michał Gil, który wprowadził do tematyki  
oraz naczelnik Wydziału Projektów Depar-
tamentu Planowania Przestrzennego MRiT 
pani Justyna Baczewska, która omówiła 
zasady naboru wniosków w  ramach in-
westycji A1.3.1.

W SpraWie oprogramoWania

W  dniu 1 lutego 2024 roku odbyło się 
spotkanie robocze dotyczące oprogramo-
wania „Rekord SI” obsługującego pracę 
kilku Wydziałów Urzędu Miasta i Gminy. 
W spotkaniu uczestniczyli wiceburmistrz 
Sebastian Wlazły, skarbnik Katarzyna 
Szamałek, 

Spotkanie z komornikiem

26 stycznia wiceburmistrz Sebastian Wla-
zły oraz radcowie prawni Urzędu Miasta 
i  Gminy Kórnik Przemysław Barczyński 
i  Maciej Łakomy spotkali się w  Środzie 
Wielkopolskiej z komornikiem Dariuszem 
Karasińskim z którym rozmawiali o postę-
powaniach egzekucyjnych prowadzonych 
na terenie gminy.

kotWica podSumoWuje rok

Także 26 stycznia burmistrz Przemysław 
Pacholski wraz z wiceburmistrzem Seba-
stianem Wlazłym i  radnymi uczestniczył 
w podsumowaniu roku klubu sportowego 
Kotwica Kórnik. Prezes Andrzej Giczela 
przedstawił informacje na temat działa-
nia klubu oraz przekazał podziękowania 
sponsorom i instytucjom wspierającym.

koncert noWoroczny

27 stycznia burmistrz Przemysław Pa-
cholski zaprosił do sali Oazy w  Kórniku 
samorządowców, przedstawicieli firm 
i instytucji, którym w ten sposób podzię-
kował za współpracę z samorządem. Dla 
gości wystąpił zespół Pectus.

WOŚP

29 stycznia burmistrz Przemysław Pachol-
ski wraz z wiceburmistrzami uczestniczył 
w wydarzeniach finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Wielu radnych także 
uczestniczyło, a nawet współorganizowało 
finałowe wydarzenia. Na terenie naszej 
gminy pracowały dwa sztaby.
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◊  red.
rozmoWy z pkp

W tym samym dniu, tj. 29 stycznia 2024 r. 
burmistrz Przemysław Pacholski oraz 
wiceburmistrz Sebastian Wlazły wraz 
z pracownikami Wydziału Gospodarki Nie-
ruchomościami oraz Wydziału Planowania 
Przestrzennego, spotkali się z  zastępcą 
dyrektora Oddziału ds. Obrotu Nieru-
chomościami - Bartłomiejem Siekierskim 
oraz naczelnikiem Wydziału Współpracy 
z  Samorządami w  Poznaniu - Piotrem 
Kryszakiem z Oddziału  Gospodarowania 
Nieruchomościami PKP S.A. w Poznaniu. 
Rozmawiano m.in. na temat nabycia przez 
Miasto i Gminę Kórnik budynku dworca 
w Gądkach i Szczodrzykowie oraz nieru-
chomości gruntowych w Robakowie. Omó-
wiono również kwestie realizacji inwestycji 
dotyczącej budowy węzła przesiadkowego 
wraz z drogami dojazdowymi, ścieżkami 
pieszo-rowerowymi oraz parkingami.

UzgOdnienia W sPraWie Węzła

30 stycznia burmistrz Przemysław Pa-
cholski spotkał się z pełniącym obowiązki 
dyrektora poznańskiego oddziału Gene-
ralnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
Patrykiem Kosickim, z którym rozmawiał 
na temat uzgodnień projektu węzła prze-
siadkowego w Gądkach. 

rozmoWy z aquanetem

Także 30 stycznia odbyło się comiesięczne 
spotkanie z przedstawicielami spółki Aqu-
anet w sprawie inwestycji wodno-kanali-
zacyjnych na terenie naszej gminy. W roz-
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kierownik Wydziału Gospodarki Finan-
sowej Anna Kozłowska, specjalista ds. 
sprawozdawczości Arleta Kretkowska, 
informatyk Przemysław Byczyński oraz ze 
strony Rekord SI sp. z o.o. Jakub Jagiełło - 
Kierownik Biura Poznań Rekord SI. 

rozmoWy z inWeStorem

Także 1 lutego z wiceburmistrzem Seba-
stianem Wlazłym spotkała się z  prezes 
Anna Tubacka z firmy Shushi&Food Fac-
tor. Omówiono m.in. możliwość wsparcia 
rozwoju firmy w ramach przepisów doty-
czących specjalnych stref ekonomicznych 
w  związku z  wprowadzaniem nowego 
produktu na rynek. 

będą Wycinali trzcinę

W  dniu 2 lutego 2024 roku w  Urzędzie 
Miasta i  Gminy Kórnik odbyło się spo-
tkanie w sprawie wycinki trzcin z terenu 
Jeziora Kórnickiego – na podstawie de-
cyzji Starosty Poznańskiego oraz decyzji 
Dyrektora Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie, wycinka trzciny 
zaplanowana jest miejscowo przy punk-
tach widokowych oraz przy kładce. W spo-
tkaniu udział wzięli burmistrz Przemysław 
Pacholski, wiceburmistrz Sebastian Wlazły, 
kierownik Wydziału Ochrony Środowiska 
i  Rolnictwa Sławomir Zakrzewski, z-ca 
kierownika Krzysztof Ratajczak oraz pre-
zes Gospodarstwa Rybackiego Miłosław 
Adrian Strzeszyński. W trakcie spotkania 
przeanalizowano możliwości techniczne 
przeprowadzenia prac związanych z wy-
cinką trzciny oraz usunięciem i  zutylizo-
waniem urobku. Ustalono również, że 
prace zostaną przeprowadzone jak tylko 
warunki pogodowe na to pozwolą.

Spotkanie z proboSzczem

Również 2 lutego w Urzędzie Miasta i Gmi-
ny Kórnik gościł ks. Waldemar Twardowski, 
proboszcz parafii w  Borówcu. Podczas 
spotkania z  wiceburmistrzem Sebastia-
nem Wlazłym omówiono sprawy związane 
z  opodatkowaniem, nieruchomościami 
i  gospodarką odpadami. Ks. proboszcz 
poinformował także, że tradycyjnie 15 
sierpnia na Drapałce odprawiona zostanie 
msza św. w intencji ofiar pomordowanych 
tam w czasach stalinizmu.  

narada roczna pSp

5 lutego 2024 roku na terenie Komendy 
Miejskiej PSP w Poznaniu odbyła się na-
rada roczna podsumowująca działalność 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Poznaniu za 2023 rok. Podczas 

narady dokonano szczegółowego rozlicze-
nia zadań postawionych przed poznańską 
komendą w 2023 roku.
W  naradzie wzięli udział: bryg. Robert 
Natunewicz – p.o.  Wielkopolski Komen-
dant Wojewódzki PSP, Tomasz Łubiń-
ski – Wicestarosta Poznański, wójtowie 
i  burmistrzowie podpoznańskich gmin, 
przedstawiciele instytucji i jednostek zwią-
zanych z bezpieczeństwem, dowódcy jed-
nostek ratowniczo-gaśniczych, naczelnicy, 
przedstawiciele samodzielnych stanowisk 
pracy Komendy Miejskiej PSP w Poznaniu. 
Miasto i Gminę Kórnik reprezentował wi-
ceburmistrz Sebastian Wlazły.
Pierwszym punktem uroczystości było 
włączenie Ochotniczych Straży Pożarnych 
- Gułtowy oraz Węglewo do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. W części 
sprawozdawczej jako pierwszy głos zabrał 
Komendant Miejski PSP w  Poznaniu st. 
bryg. Jacek Michalak, który przedstawił 
sprawozdanie w  obszarze kadrowo-fi-
nansowym oraz nakreślił najważniejsze 
cele strategiczne na 2024 rok. Następnie 
zastępca Komendanta Miejskiego PSP 
st. bryg. Damian Jankowiak przedstawił 
dokonania Państwowej Straży Pożarnej 
w  Poznaniu w  obszarze logistycznym. 
Sprawozdanie w obszarze prewencyjnym 
zaprezentował mł. bryg. Bartosz Kozłowski 
– naczelnik Wydziału Kontrolno-Rozpo-
znawczego, a  w  obszarze operacyjnym 
mł. bryg. Kamil Witoszko – naczelnik Wy-
działu Operacyjno-Szkoleniowego. 2023 
rok był bardzo pracowity dla poznańskich 
strażaków. Na terenie działania Komendy 
Miejskiej PSP w Poznaniu odnotowano 10 
268 zdarzeń, w tym 2 006 pożarów.

dWa lata rady SenioróW

Także 5 lutego kórnicka Rada Seniorów 
obchodziła drugą rocznicę działalności. Po 
oficjalnym spotkaniu i dyskusji na bieżące 
tematy był także czas na okolicznościo-

wy tort. Gośćmi obrad byli: burmistrz 
Przemysław Pacholski, radni Magdalena 
Pawlaczyk i Roman Genstwa oraz Robert 
Jankowski kierujący Wydziałem Komunika-
cji Społecznej i Inicjatyw Lokalnych. 

dySkuSja W SpraWie retencji

6 lutego stowarzyszenie „Lepsze Daszewi-
ce” wspólnie z Zarządem Osiedla Głuszyna 
w  Poznaniu oraz Sołectwem Daszewice 
zorganizowały spotkanie podczas którego 
dyskutowano na temat retencji wody na 
rzece Kopel (Głuszynce). Poszukiwano 
rozwiązań, które mogą pomóc w zatrzy-
maniu lub spowolnieniu spływu wód. 
Wprowadzenie merytoryczne tematu 
przygotowała dr Lidia Poniży, z  Zakładu 
Geografii Kompleksowej Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu, członkini 
Stowarzyszenia „Lepsze Daszewice” oraz 
Rady Sołeckiej Wsi Daszewice.
Uczestnikami spotkania, poza liczną grupą 
mieszkańców byli m.in. wiceburmistrz Mo-
siny Roman Kolankiewicz, wiceburmistrz 
MiG Kórnik Sebastian Wlazły, kierownik 
Wydziału Ochrony Środowiska i  Rolnic-
twa UMiG Kórnik Sławomir Zakrzewski, 
sołtysi okolicznych miejscowości, radni 
obu gmin oraz przedstawiciele Urzędu 
Miasta Poznania, a także prezes Aquanet 
Retencja Sp. z o.o.

rada metropolii

7 lutego burmistrz Przemysław Pacholski 
uczestniczył w posiedzeniu Rady Stowa-
rzyszenia Metropolia Poznań. Omówiono 
bieżącą sytuacje stowarzyszenia oraz 
zajęto się aktualizacją Strategii Zintegro-
wanych Inwestycji Terytorialnych na lata 
2021-2027. 

30 stycznia burmistrz Przemysław Pacholski 
w imieniu samorządu odebrał w Urzędzie 
Marszałkowskim nagrodę za I miejsce dla 
Miasta i Gminy Kórnik w Rankingu Gmin 
Województwa Wielkopolskiego (kategoria 
gmin miejsko-wiejskich).
Ranking Gmin Województwa Wielkopolskie-
go 2023 to inicjatywa, którą po raz pierwszy 
zrealizowała Fundacja Rozwoju Demokra-
cji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego we 
współpracy z partnerem merytorycznym 
Urzędem Statystycznym w Po-
znaniu. Celem przedsięwzięcia 
jest wyłonienie i  promowa-
nie gmin wyróżniających się 
pod względem rozwoju spo-
łeczno-gospodarczego oraz 
najlepszych praktyk przez 
nie stosowanych. W ramach 
Rankingu ocenie poddawane 
są wszystkie gminy Wojewódz-
twa Wielkopolskiego z wyłą-
czeniem miast na prawach 
powiatu. Udział w  rankingu 
był bezpłatny. 
Miejsce w rankingu to wynik 
16 syntetycznych wskaźni-
ków obrazujących różne sfe-
ry życia wspólnot lokalnych 
w naszym regionie. Wskaźniki 
te są zróżnicowane i mają w zamierzeniu 
twórców rankingu pokazywać jakość życia 
w poszczególnych częściach regionu. Gminy 
mogą skonfrontować się oraz poznać swoje 
silne strony, a także obszary które wymagają 
poprawy. W kategorii gmin miejsko-wiej-
skich Kórnik wyprzedził Kleczew i Swarzędz. 
W  kategorii gmin miejskich zwyciężyło 
Puszczykowo, a w kategorii gmin wiejskich 
Tarnowo Podgórne. Pomijając kategorie 
nasza gmina sklasyfikowana została na 7 
miejscu w województwie. Klasyfikowano 
w sumie 222 gminy.

Wyniki gminy Kórnik w plebiscycie (w na-
wiasach lokaty w danej kategorii w woje-
wództwie):
- średnioroczne dochody własne gmin na  
1 mieszkańca w  latach 2020–2022 – 
4700,68 zł (9 lokata),
- średnioroczne wydatki majątkowe inwe-
stycyjne gmin na 1 mieszkańca w latach 
2020–2022 - 990,53 zł (83 lokata),
- średnioroczny wskaźnik zadłużenia gmin 
w latach 2020–2022 - 10,09% (70 lokata),

- wydatki bieżące gmin na administrację 
publiczną na 1 mieszkańca w  2022 r. – 
6,20% (13 lokata),
- średnioroczne środki z Unii Europejskiej 
i  innych źródeł niepodlegające zwrotowi 
na finansowanie programów i projektów 
unijnych stanowiące dochód gmin na  
1 mieszkańca w latach 2020–2022 – 110,85 
zł (122 lokata),
- liczba podmiotów gospodarki narodo-
wej zarejestrowanych w REGON na 1000 
ludności w wieku produkcyjnym w 2022 r. 
-270,66 (8 lokata),

- wyniki egzaminu ósmoklasisty w  roku 
szkolnym 2022/2023 – średni wynik w % 
- 66,24 (9 lokata),
- saldo migracji krajowych i zagranicznych 
na 1000 ludności w  2022 r. – 27,08 (2 
lokata),
- wydatki gmin na kulturę i  ochronę 
dziedzictwa narodowego (z wyłączeniem 
wydatków majątkowych inwestycyjnych) 
na 1 mieszkańca w 2022 r. 132,4 zł (141 
lokata),

- udział środków przekaza-
nych organizacjom pozarzą-
dowym i innym podmiotom 
prowadzącym działalność 
pożytku publicznego w  wy-
datkach bieżących gmin 
w  2022 r. – 0,50 % (85 lo-
kata),
- wydatki gmin na ochronę 
powietrza atmosferycznego 
i  klimatu na 1 mieszkańca 
w 2022 r. 9,26 zł (68 lokata),
- odsetek osób korzystają-
cych z  sieci kanalizacyjnej 
w  2022 r. – 57,5% (118 lo-
kata),
- przyrost naturalny na 1000 
ludności w  2022 r. – 5,02%  
(5 lokata),

- udział powierzchni objętej obowiązujący-
mi miejscowymi planami zagospodarowa-
nia przestrzennego w powierzchni ogółem 
gminy w 2022 r. – 62% (35 lokata),
- wydatki bieżące na oświatę, wychowanie 
i opiekę nad dzieckiem w wieku do lat 3 
na 1 mieszkańca w wieku przedprodukcyj-
nym w 2022 r. – 8836,47 zł (172 lokata),
- udział nakładów na szkolenia pracowni-
ków urzędów gmin i radnych gminy w wy-
datkach bieżących gmin na administrację 
publiczną w 2022 r. – 0,61% (22 lokata).

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. przesłała 
do Urzędu Miasta i  Gminy Kórnik, przy 
okazji opiniowania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części 
obrębów Dziećmierowo, Borówiec, Dacho-
wa i Szczodrzykowo, informacje z prośbą 
o  ich uwzględnienie przy opracowaniu 
tego planu. 
Z  informacji tych wynika, że w przygoto-
wywanym właśnie „Wstępnym Studium 
Wykonalności Poznańskiego Węzła Kolejo-

wego” znajdą się nowe rozwiązania dla kolei 
w naszej okolicy. 
I nie chodzi tu tylko o plany budowy linii 
szybkiej kolei z łącznikiem, ale o propozycję 
budowy nowego odcinka linii kolejowej oka-
lającego wieś Dziećmierowo i zbliżającego 
się do granicy miasta na skrzyżowaniu ulic 
Dworcowej z Katowicką.
Zaznaczona na mapach przesłanych przez 
PKP propozycja przebiegu nowego odcinka 
odbija od istniejącej linii za lasem Drapałka, 
przecina ul. Świgonia i Główną w Dzieć-
mierowie tuż domacch, przechodzi dalej 
zakręcając przy firmie TFP, biegnie wzdłuż 
ul. Katowickiej, przecina Dworcową i ciągnie 
się wzdłuż drogi serwisowej odbijając z po-
wrotem w kierunku obecnej linii kolejowej 
w połowie drogi do węzła Kórnik Południe.   
Podczas spotkania konsultacyjnego w spra-
wie planu mieszkańcy Dziećmierowa wyrazi-
li zaniepokojenie zamierzeniami PKP. 

Ujawnienie w miejscowym planie zagospo-
darowania nowej linii kolejowej mającej 
przechodzić przez obecnie istniejące domy 
lub w  bezpośrednim sąsiedztwie osie-
dli mieszkaniowych wpłynie na wartość 
nieruchomości. Dodatkowo nie znane są 
szczegłowe rozwiązania jakie planowane 
są choćby na skrzyżowaniach z istniejącymi 
drogami. 
W połowie lutego odbędzie się zebranie so-
łeckie, podczas którego z inicjatywy sołtysa 
Sławomira Mańdziaka opracowane będzie 
pismo do PKP PLK z szeregiem pytań w tej 
sprawie. Dodatkowo mieszkańcy będą 
wnosić uwagi do projektu m.p.z.
Czy już za kilka/kilkanaście lat Dziećmiero-
wo otoczone będzie z każdej strony liniami 
kolejowymi różnych prędkości? 

◊  red.

Sukces w rankingu gmin 

◊  Opr. ŁG

Dziećmierowo
otoczone
torami?

◊  ŁG



Na terenie naszej gminy realizujemy wiele 
zadań inwestycyjnych w zakresie budowy 
i modernizacji sieci kanalizacyjnych. Naj-
ważniejsze zadania to: budowa kanalizacji 
sanitarnej w Szczodrzykowie – na dokoń-
czenie realizacji tego zadania w czerwcu 
2023 r. została podpisana umowa z drugim 
wykonawcą. Kolejne zadania to budowa 
kanalizacji sanitarnej w  Skrzynkach, 
Biernatkach, Błażejewie, Błażejewku, 
Prusinowie oraz Mościenicy – są to miej-
scowości położone przy jeziorach: Bnińskim, 
Skrzyneckim Dużym i Skrzyneckim Małym. 
Następne realizowane zadania to budowa 
kanalizacji w Czmoniu oraz w Robakowie 
(etap I). Bardzo ważnym zadaniem jest także 
przebudowa i modernizacja rurociągów 
tłocznych z głównej przepompowni w Kór-
niku do oczyszczalni ścieków w Borówcu.   

Poniżej przedstawiamy zadania w zakresie 
budowy i przebudowy sieci kanalizacyjnych, 
które staraniem burmistrza zostały ujęte 
w Planie Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 
Kanalizacyjnych Aquanet S.A. oraz zadania 
zawarte w budżecie Miasta i Gminy Kórnik, 
które są w  trakcie re-
alizacji oraz będą reali-
zowane w najbliższych 
latach. 
• Budowa kanalizacji 
sanitarnej o  dł. około 
6,3 km w  Szczodrzy-
kowie (oraz części Ru-
nowa), z  przyłączami. 
Opracowana została 
dokumentacja projekto-
wa, uzyskano niezbędne 
pozwolenia. Wystąpiono 
o  dofinansowanie za-
dania do Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony 
Środowiska, wniosek 
został rozpatrzony pozytywnie. Przepro-
wadzono postępowanie przetargowe na 
budowę kanalizacji. W dniu 19 marca 2021 r. 
podpisana została umowa na budowę. 
W październiku 2022 roku odstąpiono od 
umowy z wykonawcą, a następnie doko-
nano inwentaryzacji wykonanych przez 
pierwszego wykonawcę robót. Dnia 6 
czerwca 2023 r. podpisano umowę z drugim 
wykonawcą, którego wyboru dokonano 
w nowym postępowaniu przetargowym. 
Do zakończenia robót pozostało zagospo-
darowanie terenu przy pompowniach oraz 
drobne prace naprawcze, których koniecz-
ność stwierdzono po wykonanym filmowa-
niu sieci. Oddanie sieci kanalizacyjnej do 
eksploatacji planowane jest na przełomie 
miesiąca marca i kwietnia br. Operatorem 
sieci kanalizacji sanitarnej na podstawie 
przygotowywanego porozumienia będzie 
spółka Aquanet. Łączny koszt  inwestycji to 
ok. 8,3 mln zł. 
• Budowa kanalizacji sanitarnej o dł. około 

3,5 km wraz z przyłączami w Skrzynkach. 
Opracowana została dokumentacja projek-
towa, uzyskano niezbędne pozwolenia na 
budowę. Trwa postępowanie przetargowe 
ogłoszone przez Aquanet S.A. W ramach 
tego postępowania przetargowego ujęte 
są  także: przebudowa rurociągów tłocz-
nych z  przepompowni głównej w Kórniku 
do oczyszczalni ścieków w Borówcu; Sieć 
wodociągowa w  ul. Wiśniowej i  Leśnej 
w Skrzynkach;  Sieć wodociągowa w części 
ul. Szkolnej w Borówcu; Przebudowa ul. 
Szkolnej w Borówcu i Leśnej w Skrzynkach 
wraz z budową chodnika i oświetlenia.  
Otwarcie ofert nastąpiło 15 listopada 
2023 r. Termin realizacji do 35 miesięcy od 
podpisania umowy. Kwota przeznaczona 
przez gminę i spółkę Aquanet na realizację 
zadania to 44,2 mln zł. Z  tego po stronie 
Aquanet S.A. to kwota 39,4 mln zł. Miasto 
i Gmina Kórnik zabezpieczyła na to zadanie 
4,8 mln zł. W postępowaniu przetargowym 
złożonych zostało 5 ofert :
1. Konsorcjum firm: Terlan Sp. z o.o. (Lider),
Tormel Sp. z o.o. (Partner) na kwotę 43 895 
848,06 zł.

2. ATA-TECHNIK Sp. z o.o. S.K.A. na kwotę 
53 323 026,10 zł.
3. Kanwod Wiesław Tarczyński na kwotę 42 
106 662,25 zł.
4. Konsorcjum firm: Wuprinż S.A. (Lider), 
Infradrog Sp. z o.o. (Partner) 
 na kwotę 42 106 966,38 zł.
5. BUD-AN Sp. z  o. o. na kwotę 37 572 
810,00 zł.
Trwają czynności związane ze sprawdza-
niem złożonych ofert przetargowych pod 
względem ich zgodności ze  Specyfikacją 
Warunków Zamówienia. Zadanie zostało 
objęte wnioskiem o dofinansowanie w ra-
mach Programu Fundusze Europejskie 
na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 
2021-2027 dla projektu „Uporządkowanie 
gospodarki wodno-ściekowej dla ochrony 
zasobów wodnych w Poznaniu i okolicach-
-Etap VII”.
• Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w Biernatkach. Zakres rzeczowy zadania 
obejmuje budowę sieci o  dł. około 5,3 

km oraz budowę pompowni i przyłączy. 
Opracowywana jest dokumentacja pro-
jektowa. Przeprowadzono uzgodnienia 
terenowo-prawne dla przepompowni 
przy ul. Jarzębinowej. Uzyskano zgodę 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 
na zajęcie terenu pod budowę pompowni 
ścieków umożliwiającej odbiór ścieków 
z budynków mieszkalnych zlokalizowanych 
przy ul. Jarzębinowej. Pompownia ta jest 
również niezbędna w  celu umożliwienia 
odbioru ścieków z Prusinowa. Zakończono  
opracowanie dokumentacji projektowej nie-
zbędnej do złożenia wniosku o pozwolenie 
na budowę i taki wniosek o wydanie decyzji 
pozwolenia na budowę w dniu 21.12.2023 r. 
został złożony w Starostwie Powiatowym. 
• Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w  Błażejewie. Zakres rzeczowy zadania 
obejmuje budowę sieci o dł. około 4,5 km 
oraz budowę pompowni i przyłączy. Dla 
części zadania wydana została decyzja o po-
zwoleniu na budowę. Trwa uzupełnianie 
dokumentacji projektowej dla pozostałego 
zakresu. Przeprowadzono uzgodnienia tere-
nowo-prawne umożliwiające projektowanie 

infrastruktury kanali-
zacyjnej. Na ukończe-
niu jest dokumentacja 
projektowa niezbędna 
do wystąpienia z wnio-
skiem o pozwolenie na 
budowę. Zadanie zo-
stało objęte wnioskiem 
o dofinansowanie w ra-
mach Programu Fun-
dusze Europejskie na 
Infrastrukturę, Klimat, 
Środowisko 2021-2027 
dla projektu „Uporząd-
kowanie gospodarki 
wodno-ściekowej dla 
ochrony zasobów wod-

nych w Poznaniu i okolicach-Etap VII”. Roz-
poczęcie budowy kanalizacji planowane jest 
w roku 2025, a zakończenie budowy planuje 
się w roku 2026. Szacunkowy koszt zadania 
wynosi ok. 14 mln zł.  
• Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Bła-
żejewku. Zakres rzeczowy zadania obejmuje 
budowę sieci o  dł. około 7 km, budowę 
pompowni oraz przyłączy. Opracowywana 
jest dokumentacja projektowa. Przepro-
wadzono uzgodnienia terenowo-prawne. 
Przygotowuje się dokumentację projektową 
niezbędną do wniosku o pozwolenie na bu-
dowę. Rozpoczęcie budowy będzie możliwe 
po przystąpieniu przez Aquanet do realizacji 
budowy kanalizacji w Błażejewie. Szacowany 
koszt zadania wynosi 20 mln zł. 
• Budowa kanalizacji sanitarnej w Czmo-
niu. Przeprowadzono przygotowania do 
realizacji inwestycji obejmujące stosowne 
uchwały i porozumienia oraz wymagane 
analizy (analiza hydrauliczna określająca 
możliwości tranzytu ścieków). 

Uzyskano warunki techniczne z Wodocią-
gów Śremskich. Przeprowadzono postę-
powanie przetargowe, w wyniku którego 
zawarto umowę na opracowanie doku-
mentacji projektowej wraz z uzyskaniem 
pozwolenia na budowę. Obecnie trwa 
opracowywanie dokumentacji projektowej 
wraz z procedowaniem decyzji środowi-
skowej i uzgodnienia z zarządcami dróg. 
Planowany termin zakończenia realizacji 
dokumentacji projektowej to październik 
2024 r. Rozpoczęcie budowy planowane 
jest w 2025 r. Szacunkowy koszt inwestycji 
wynosi około 20 mln zł. 
• Budowa kanalizacji sanitarnej w  Ro-
bakowie - etap I. Zakres rzeczowy zada-
nia obejmuje budowę sieci o  dł. około 
13,5 km, z  pompowniami i  przyłączami. 
Przygotowana została na zlecenie gminy 
koncepcja projektowa kanalizacji m.in. 
miejscowości Robakowo. Na jej podstawie 
spółka Aquanet przeprowadziła postępo-
wanie przetargowe w celu wyłonienia biura 
projektowego. W wyniku rozstrzygnięcia 
przetargu została zawarta 12 czerwca 2023 
r. umowa na opracowanie dokumentacji 
projektowej. Przygotowywana jest doku-
mentacja projektowa, na podstawie wcze-
śniej przygotowanej koncepcji kanalizacji 
miejscowości Robakowo. Obecnie trwają 
także uzgodnienia terenowo-prawne i trwa 
pozyskiwanie zgód od mieszkańców na 
lokalizację przyłączy. Termin zakończenia 
opracowania dokumentacji projektowej to 
2025 rok. Szacunkowy koszt budowy kana-
lizacji wynosi 45 mln zł. 
• Przebudowa rurociągów tłocznych z  
przepompowni głównej w  Kórniku do 
oczyszczalni ścieków w Borówcu. Zakres 
rzeczowy zadania obejmuje sieć tłoczną 
Dn300 dł. około 3,7 km, Kórnik-Skrzynki-Bo-
rówiec, wraz z dostosowaniem istniejącej 
przepompowni do nowych parametrów 
pracy. Postępowanie przetargowe ogłoszo-
ne przez Aquanet S.A. w ramach realizacji 
zadania budowy kanalizacji sanitarnej dla 
m. Skrzynki.
• Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w  Prusinowie. Uzyskano warunki tech-
niczne z Aquanet S.A. W 2022 r. w wyniku 
przeprowadzonego postępowania prze-
targowego o udzielenie zamówienia pu-
blicznego podpisano umowę na realizację 
dokumentacji projektowej. Obecnie trwają 
uzgodnienia z operatorem sieci i zarządcą 
drogi powiatowej. Termin realizacji doku-
mentacji projektowej to 2024 rok.
• Budowa kanalizacji sanitarnej w Moście-
nicy. Zlecono opracowanie projektu koncep-
cyjnego. Obecnie trwają końcowe uzgod-
nienia z operatorem sieci spółką Aquanet. 
Planowany termin opracowania projektu 
koncepcyjnego to I kwartał br. Po uzyskaniu 
warunków technicznych ze Spółki Aquanet 
Gmina przystąpi do wyłonienia projektanta 
w postępowaniu przetargowym.
• Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. 
Czereśniowej w Kórniku. Sieć Dn200 dł. 
około 160 mb, z przyłączami. Zadanie reali-

zowane przez Miasto i Gminę Kórnik jako 
inwestora zastępczego. Opracowano doku-
mentację projektową i uzyskano pozwolenie 
na budowę. Obecnie trwa przekazanie 
dokumentacji do Aquanet S.A. W  trakcie 
projektowania jest kanalizacja w drugiej 
części ulicy Czereśniowej na zlecenie gminy.
• Budowa kanalizacji sanitarnej w  ul. 
Katowickiej w Kórniku. Przeprowadzono 
ustalenia ze spółką Aquanet w zakresie re-
alizacji dokumentacji projektowej – zadanie 
ujęte w planie spółki. Na ich podstawie zde-
cydowano, że inwestorem zastępczym bę-
dzie Miasto i Gmina Kórnik. Przygotowane 
zostało porozumienie w tej sprawie. Trwają 
przygotowania kolejnego postępowania 
przetargowego na wyłonienie projektanta 
sieci kanalizacyjnej.
• Budowa kanalizacji sanitarnej w  ul. 
Źródlanej, Zacisze i Dojazd w Borówcu. 
Zakres rzeczowy - sieć o dł. około 1 km 
z pompownią i przyłączami. Projekt i budo-
wa w latach 2020-2025. Planowany koszt to 
ponad 1 mln zł.  
• Budowa przyłączy w ul. Leśny Zakątek 
4-30 i w ul. Na Skraju Lasu 21-31 w Ka-
mionkach. Projekt i  budowa w  latach 
2020-2024. Zadanie zostało zrealizowane. 
Protokół odbioru końcowego podpisano 
w październiku 2023 r. 
• Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Os. 
Zielona Polana w Borówcu. Zakres rze-
czowy zadania obejmuje sieć Dn250-200 
dł. około 300 m, z   przyłączami. Projekt  
i  budowa w latach 2021-2025, planowany 
koszt wynosi 1,1 mln zł. Opracowana została 
dokumentacja projektowa. Złożony został 
wniosek o wydanie decyzji pozwolenia na 
budowę. Opiniowana jest dokumentacja 
wykonawcza. Zadanie zostało objęte 
wnioskiem o  dofinansowanie w  ramach 
Programu Fundusze Europejskie na Infra-
strukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 
dla projektu „Uporządkowanie gospodarki 
wodno-ściekowej dla ochrony zasobów 
wodnych w Poznaniu i okolicach-Etap VII”.
• Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. 20 
Października i Weymana w Kórniku. Za-
kres rzeczowy - sieć Dn200 dł. około 180 
m, z przyłączami. Projekt i budowa w latach 
2021-2026. Trwa opracowywanie doku-
mentacji projektowej. Szacunkowy koszt 
ok. 0,6 mln zł. 
• Budowa kanalizacji sanitarnej w  ul. 
Widokowej w Borówcu. Zakres rzeczowy 
obejmuje sieć o dł. około 360 m, z przy-
łączami. Projekt i budowa w  latach 2022-
2026, planowany koszt 1,2 mln zł. Zadanie 
zostało objęte wnioskiem o dofinansowanie 
w  ramach Programu Fundusze Europej-
skie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 
2021-2027 dla projektu „Uporządkowanie 
gospodarki wodno-ściekowej dla ochrony 
zasobów wodnych w Poznaniu i okolicach-
-Etap VII”.
• Budowa kanalizacji sanitarnej w  ul. 
Sportowej i  Kwiatowej w  Kamionkach. 
Zakres rzeczowy obejmuje budowę sieci 
Dn250-200 o dł. około 800 m, z przyłączami. 
Projekt i budowa w latach 2021-2025. Trwa 

opracowywanie dokumentacji projektowej, 
planowany koszt zadania 1,4 mln zł. Zadanie 
zostało objęte wnioskiem o dofinansowanie 
w  ramach Programu Fundusze Europej-
skie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 
2021-2027 dla projektu „Uporządkowanie 
gospodarki wodno-ściekowej dla ochrony 
zasobów wodnych w Poznaniu i okolicach-
-Etap VII”.
• Budowa kanalizacji sanitarnej w  ul. 
Ładnej w Borówcu. Zakres rzeczowy - sieć 
Dn200 o  dł. około 40 m, z  przyłączami. 
Projekt i budowa w latach 2022-2026, pla-
nowany koszt ok. 0,2 mln zł. 
• Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Pia-
skowej w  Kamionkach. Zakres rzeczowy 
obejmuje budowę sieci Dn200 o dł. około 
100 m, z  przyłączami. Projekt i  budowa 
w latach 2021-2025. Trwa opracowywanie 
dokumentacji projektowej, planowany koszt 
0,4 mln zł.
• Budowa kanalizacji sanitarnej w  ul. 
Krętej i Prostej w Borówcu. Zakres rze-
czowy obejmuje budowę sieci o dł. około 
620m, z  przyłączami. Projekt i  budowa 
w latach 2021-2026. Trwa opracowywanie 
dokumentacji projektowej, planowany koszt 
wynosi 1,45 mln zł. Zadanie zostało objęte 
wnioskiem o  dofinansowanie w  ramach 
Programu Fundusze Europejskie na Infra-
strukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 
dla projektu „Uporządkowanie gospodarki 
wodno-ściekowej dla ochrony zasobów 
wodnych w Poznaniu i okolicach-Etap VII”.
• Budowa kanalizacji sanitarnej na os. 
Azaliowym w Kamionkach. Zakres rzeczo-
wy obejmuje budowę sieci o dł. około 860 
m, z przyłączami i przepompownią. Projekt 
i budowa w latach 2023-2027. Trwa opra-
cowywanie dokumentacji projektowej. Do 
rozwiązania pozostają problemy terenowo-
-prawne. Planowany koszt ponad 1,4 mln zł. 

Ponadto do Planu Rozwoju Urządzeń Kanali-
zacyjnych spółki Aquanet na wniosek gminy 
zostały wprowadzone zadania dotyczące 
opracowania koncepcji projektowej kanali-
zacji sanitarnej dla Szczytnik oraz Koninka. 
Zgodnie z planem opracowanie koncepcji 
przewidziane jest w  latach 2025-2026. 
W tych miejscowościach nastąpił w ostat-
nich latach intensywny rozwój budownictwa 
mieszkaniowego, dlatego podjęliśmy decy-
zję aby w przyszłym roku rozpocząć opra-
cowania tych projektów koncepcyjnych, 
będących w kolejnych latach podstawą do 
prac projektowych dla tych miejscowości. 
W następnych latach planujemy również 
przystąpienie do opracowania projektu 
koncepcyjnego skanalizowania miejsco-
wości Radzewo, Czmoniec oraz Konarskie 
i Czołowo. Dla zrealizowania tak wielu za-
dań inwestycyjnych w zakresie gospodarki 
ściekowej wykorzystujemy także wszystkie 
możliwości pozyskania dofinansowań w ra-
mach programów unijnych, a także środków 
pozyskiwanych z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Inwestycje kanalizacyjne na terenie gminy

◊  Wiceburmistrz Miasta i Gminy
Bronisław Dominiak
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Urząd Miasta i Gminy Kór-
nik informuje, iż obsługa 
mieszkańców w Wydziale 
Spraw  Obywatelskich,  
Dowodach Osobistych 
i  Urzędzie Stanu Cywil-
nego odbywa się w  po-
niedziałki w  godzinach 
8:30-16:30 oraz od wtorku 
do piątku w  godzinach 
8:00-15:00 po wcześniej-
szej  rejestracj i  w  celu 
umówienia wizyty po -
przez system internetowy  
kornik.ustaltermin.pl.
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Kórnickie Centrum Rekreacji i Sportu OAZA, 
to nie tylko hala sportowa, pływalnia, sale 
fitness, siłownia, miejsce zabaw i animacji 
dla dzieci, rehabilitacja… To promowanie 
zdrowego stylu życia, sportu, rekreacji, 
odprężenia oraz wypoczynku dla mieszkań-
ców, a także osób z okolicznych miast. To 
także inne obiekty – Oaza-Błonie, Lodowisko 
oraz Oaza-Błażejewko.
Rok 2024 dopiero się rozpoczął, a my mamy 
już ogrom nowych planów i  pomysłów 
związanych z nowymi inwestycjami. Chce-
my ulepszać wszystkie nasze obiekty, tak 
abyście Państwo korzystali z nich jeszcze 
chętniej i częściej.  

Mamy duże plany rozwojowe związane 
z  wszystkimi obiektami wchodzącymi 
w skład KCRiS Oaza:
KCRiS Oaza – dalszy remont odnowy biolo-
gicznej (sauna parowa w strefie saun),  przy-
jęcie wstępnej koncepcji budowy parkingu 
piętrowego wraz z trzecim budynkiem (sala 
widowiskowa, dodatkowe sale fitness, krę-
gielnia), budowa boiska do padla w miejscu 
dawnego mini golfa.
Oaza-Błonie - kontynuowanie prac w parku 
kieszonkowym, modernizacja boiska orlik, 
poprawa murawy płyty boiska treningowe-
go, zburzenie starej szatni przy stadionie 
lekkoatletycznym i wybudowanie nowej, 

podwyższenie standardu campingu oraz 
domków rekreacyjnych, przygotowanie 
plaży do sezonu.
Oaza-Lodowisko – przygotowanie obiektu 
do użytkowania w sezonie letnim.
Oaza-Błażejewko – wyburzenie budynków 
stanowiących zagrożenie, realizacja planu 
uruchomienia mariny, rewitalizacja wyspy 
wraz z drewnianym mostem, oczyszczenie 
dna jeziora w miejscu przeznaczonym do 
kąpieli, przygotowanie plaży do sezonu, 
uporządkowanie pozostałego terenu.

Plany rozwojowe Oazy

◊  Dyrektor KCRiS Oaza
Wojciech Kiełbasiewicz 

„Bolek to piesek oceniony na 8 lat. Więk-
szość swojego życia spędził na tyłach 
posesji, przypięty do łańcucha, dlatego 
nadszedł czas, aby zmienić jego los!  Każ-
dy dzień Bolka był walką o przetrwanie, 
a  kontakt z  ludźmi był ograniczony do 

minimum. Mimo tego, że w poprzednim 
„domu” nie miał łatwego życia okazało się, 
że Bolek to prawdziwy przytulas - uwielbia 
być głaskany, czego mu wcześniej bardzo 
brakowało. Niestety, Bolek nie zna wielu 
zabaw, nie wie, co to piłka, ani zabawa 
w aport, ale jesteśmy przekonani, że z cza-
sem i cierpliwością można go nauczyć tych 
radości. To, co Bolek naprawdę uwielbia, 
to węszyć i spacerować. W trakcie space-
rów można zobaczyć, jakie to dla niego 
ekscytujące doświadczenie. Bolek miał 
szansę na dom, ale niestety nie mógł do-
gadać się z kocimi mieszkańcami, co było 
powodem jego oddania. Dlatego teraz 
szukamy dla niego domu, w którym Bolek 
będzie jedynym zwierzakiem. Jeśli masz 
dużo miłości do podzielenia się z  tym 
wyjątkowym psiakiem, jeśli chcesz dać 
mu szansę na prawdziwe szczęście i bez-
pieczeństwo, skontaktuj się z nami!  Bolek 
czeka na swojego wyjątkowego człowieka. 
Bolek przebywa w Schronisku dla Zwierząt 
w Skałowie telefon- 783 552 272

Adoptuj PSYjaciela! 

Uprzejmie informujemy, że ruszyła akcja 
sterylizacji i kastracji zwierząt. 
Na terenie Miasta i Gminy Kórnik trwa re-
alizacja „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdom-
ności zwierząt”, dzięki któremu poprzez wy-
konywanie zabiegów sterylizacji i kastracji 
ograniczana jest nadpopulacja psów i kotów 
na terenie naszej gminy. 
Zgodnie z  zapisami programu, Miasto 
i Gmina Kórnik zapewnia dofinansowanie 
zabiegów sterylizacji/kastracji zwierząt - 
dotyczy to zwierząt, których właściciele są 
mieszkańcami naszej gminy.
W poniższej tabeli przedstawiono kwoty 
dofinansowania do poszczególnych za-
biegów, pozostałą kwotę zabiegu ponosić 
będzie właściciel czworonoga zgodnie 
z cennikami wskazanych poniżej gabinetów 
weterynaryjnych. 
Osoby zainteresowane wykonaniem 
zabiegu u swojego czworonoga prosimy 
o  zgłoszenie się do Wydziału Ochrony 
Środowiska i  Rolnictwa Urzędu Miasta 
i Gminy Kórnik w celu wypełnienia oświad-
czenia, które jest podstawą do uzyskania 
dofinansowania do wykonania zabiegu.
 
KOCURY
- dofinansowanie do kastracji 130,00 zł,
 KOTKI
- dofinansowanie do sterylizacji 190,00 zł.
PSY MAŁE /do 10 kg/: 
-dofinansowanie do kastracji 150,00 zł, 
- dofinansowanie do sterylizacji 200,00 zł.
PSY ŚREDNIE /do 25 kg/ 
- dofinansowanie do kastracji 180,00 zł, 
- dofinansowanie do sterylizacji 230,00 zł.
PSY DUŻE /powyżej 25 kg/ 
- dofinansowanie do kastracji 210,00 zł 
- dofinansowanie do sterylizacji 260,00 zł.
W celu umówienia się na termin zabiegu 
prosimy o bezpośredni kontakt z  jedna 
z wymienionych poniżej przychodni we-
terynaryjnych:
 Gabinet Weterynaryjny „EVET” Ewe-

lina Gogulska, ul. Wodna 5/2  Kórnik,  
tel. 601 884 441.
 Gabinet Weterynaryjny Maciej Grząślewicz, 

ul. Dworcowa 18 Kórnik, tel. (61) 8 170 222 
lub 601 956 700
 Gabinet Weterynaryjny „Arka Noego” 

Paweł Botko, ul. Szafirowa 52 Kamionki,  
tel. (61) 897 14 51 lub 602 464 664
 Gabinet Weterynaryjny „Boliłapka” Krzysz-

tof Rajter, ul. Poznańska 117, Kamionki  
tel. 453 148 408.

Akcja kastracji 
i sterylizacji 
zwierząt

◊  UMiG Kórnik

Kontynuując realizację projektów społecz-
nych zwiększających bezpieczeństwo miesz-
kańców Miasta i Gminy Kórnik zapraszamy 
do wzięcia udziału w szkoleniach z pierwszej 
pomocy z wykorzystaniem AED.
Celem projektu jest wyposażenie uczestni-
ków w podstawową wiedzę, jak nieść pomoc 
z wykorzystaniem automatycznego defibry-
latora zewnętrznego. W ostatnich latach 
w naszej gminie zwiększyła się liczba takich 
urządzeń, ważne aby jak najwięcej osób 
wiedziało, jak można je wykorzystać przy ra-
towaniu ludzkiego życia. Defibrylatory AED 
często znajdują się w miejscach publicznych, 
takich jak szkoły, lotniska, obiekty sportowe 
i  inne obszary o dużym natężeniu ruchu, 
gdzie może wystąpić nagłe zatrzymanie 
krążenia. AED posiada komunikaty głosowe 
i instrukcje wizualne, które prowadzą użyt-
kownika przez cały proces.W czasie spotkań 
szkoleniowych będziemy mogli z  bliska 
zobaczyć z czego się składa urządzenie, jak 
działa, jakie komunikaty wysyła.
Spotkania szkoleniowe będą odbywać się 

w różnych lokalizacjach naszej gminy. Pilo-
tażowo pierwsze trzy spotkania: 9.02 - Dom 
Integracji Międzypokoleniowej Kórnik, 16.02 
- Świetlica w Skrzynkach, 15.03 - Świetlica 
wiejska w Borówcu; w godzinach od 18.00-
19.45.
Szkolenie są bezpłatne, skierowane do 
wszystkich chętnych mieszkańców naszej 
gminy. Ze względu na warsztatowy charak-
ter zajęć mają ograniczoną liczbę miejsc 
i chęć udziału należy zgłosić pod numerem 
790-262-404 (od poniedziałku do piątku 
8:00 - 15:00).
Informacje szczegółowych na temat projek-
tu udziela Robert Jankowski tel. 515 229 684. 
Organizatorami akcji są: Burmistrz Miasta 
i  Gminy Kórnik Przemysław Pacholski, 
Komisariat Policji w Kórniku, Wojewódzka 
Stacja Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu, 
Urząd Miasta i Gminy Kórnik, Dom Integracji 
Międzypokoleniowej. 
Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału 
w szkoleniach.

AED. Mini kurs dla każdego

◊  Zespół DIM 



28 stycznia 2024 roku odbył się w Kórniku 
– Kórnickim Centrum Rekreacji i   Sportu 
„Oaza”- 32 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy.
Orkiestra znów zagrała dla małych i dużych. 
Najsłynniejsza polska akcja charytatywna 
odbyła się pod hasłem: „Płuca po pandemii. 
Gramy dla dzieci i dorosłych!”. 
Zebrane w  trakcie finału środki zostaną 
przeznaczone na zakup urządzeń dla 
oddziałów pulmonologicznych W szczegól-
ności będzie to sprzęt do diagnozowania 
i monitorowania rehabilitacji chorób płuc.
W Kórniku, oprócz imprezy głównej, odbyło 
się kilka imprez towarzyszących, na których 
wolontariusze dzielnie zbierali pieniądze do 
puszek. Były to: Parkrun - Bieg „Policz się 
z Cukrzycą”, Scena Mad Dogs MC Poland na 
placu Niepodległości, oraz Moto Orkiestra 
z Drift Taxi.
Kórniczanie po raz kolejny udowodnili, że 
mają wielkie serca i  hojnie wsparli  Orkie-
strę.
Kórnicki sztab  zamknie zbiórkę kwotą 
około 240.000 zł.
Dokładną podamy po zakończeniu aukcji na 
Allegro /prawdopodobnie 10 lutego/. Prócz 
złotówek jest waluta obca : 228.07 euro,  
5 GBP, 1 USD a także biżuteria: 3 szt. złotych 
obrączek.
Tę fantastyczną kwotę zebrało 118 wolon-
tariuszy, wrzucano pieniądze do 35 puszek 
stacjonarnych umieszczonych w placów-
kach oświatowych, sklepach, zakładach 
usługowych i w  różnych firmach.
Koncert finałowy odbył się w gościnnych 
murach kórnickiej Oazy,  gdzie serwowano 
wspaniałe potrawy wielkopolskiej kuchni 
takie jak: szare kluchy z  kapustą, bigos, 
gulaszową, grochówkę, rosół, fasolkę po 
bretońsku. Były też iasta w każdej postaci: 
serniki, drożdżowce, jabłeczniki, czekola-
dowe i wiele, wiele innych. Trudno było im 
się oprzeć, to i puszki zapełniały się szybko. 
Natomiast na kórnickim rynku grupa Mad 
Dogs MC Poland,  we współpracy z  sołtysa-
mi, serwowali zarówno ciasta jak i  wojskową 
grochówkę i kiełbaski z ogniska.
Podczas finału nie brakowało przeróżnych 
atrakcji dla dzieci i dorosłych. Dużą uwagę 
skupiły na sobie licytacje.
Ofiarodawcy przekazywali przeróżne przed-
mioty: rękodzieła, sprzęty AGD, vouchery, 
torty czy miody. Nie zabrakło gadżetów 
WOŚP z autografem Jurka Owsiaka. 
Największe emocje wzbudziła licytacja zło-
tego serduszka. Serduszko wykonane przez 
kórnickiego złotnika p. Grzegorza Błaszaka 
wzbogaciło zbiórkę o 32.000,- zł !! 
Wielu widzów skupił pokaz ratowniczy cięcia 
auta przygotowany przez jednostki OSP 
Kórnik i Czmoń. Duże też „wzięcie” miały  
przejażdżki starymi motocyklami i  samo-
chodami po płycie rynku.
Po raz pierwszy grała z WOŚP w Kórniku 
Moto Orkiestra z Drift Taxi Kórnik. Główną 

atrakcją był Drift TAXI z profesjonalnymi 
kierowcami, którzy walczą z sukcesami na 
arenie driftingowej najwyższych lig  w kraju 
i za granicą.
Dużo pracy, jak zawsze, miał sztab finan-
sowy pod przewodnictwem hm. Krystyny 
Antkowiak,  oraz cztery  panie oddelegowa-
ne z Banku Spółdzielczego. Przyjmowali oni 
i rozliczali puszki wolontariuszy.
Kórnicki Finał obfitował też w wiele atrakcji 
muzycznych i taneczno – widowiskowych.
Były to: przedstawienia przyjaciół z Anima-
tori i Przedszkola Cztery Pory Roku z Bnina, 
Międzypokoleniowa Zumba prowadzona 
przez Justynę Konował; koncerty „Heven” 
Sebastian Hohm, zespołu Gra Sów, przeboje 
Anny Jantar w wykonaniu Bożeny Maćko-
wiak. Gwiazdą wieczoru była Aleksandra 
Idkowska z zespołem.
Na zakończenie  kórnickiego, pięknego fina-
łu, tradycyjnie  o godzinie 20:00  zapalono  
światełko do nieba.
Dziękujemy z   całego serca wszystkim 
osobom, firmom i  instytucjom za pomoc 
finansową i organizacyjną:
- Firmie TFP Dziećmierowo,
- Bankowi Spółdzielczemu w Kórniku,
- KPA Kombus, 
- Firmie Złotniczo Jubilerskiej p. Grzegorza 
Błaszaka,
- Burmistrzom -  p. Przemysławowi Pachol-
skiemu i p. Sebastianowi Wlazłemu, Bart-
kowi Przybylskiemu, Wydziałowi Promocji 
UMiG.
- Dyrekcji i pracownikom Kórnickiego Cen-
trum Rekreacji i Sportu Oaza, 
- ZHP Komenda Hufca Kórnik, OS.P Kórnik 
i Czmoń oraz Straży Miejskiej, 
- Firmie Świeże i  Zielone Grześkowiak  
z Bnina,
- Ferajnie Dziećmierowo,
- Mad Dogs MC Poland,
- Wypiekarni  Magdaleny  Pawlaczyk,
-  All We Can  Rafałowi Węglarzowi,
- Centrum Szkoleń Sobkowiak,
- KGW Bnin,
- KGW Skrzynki,
- Stowarzyszeniu Pasjonat  Jan Suszczyński 
i Julka Bubacz,
- Parkrun,
- Justynie Konował,
- Kórnickiemu Bractwo Rowerowemu,
- Rzeczodzielni Kórnik,
- Wspaniałej Siódemce,
- Muks Wieży Kórnickiej,
- Pomocy Drogowej P. Walerczyk Kórnik,
- DF Foto Wideo Studio Andrzej Sznura, 
- gazecie Kórniczanin,
- DIM Kórnik,
- KTPS Kórnik  (Ewelina, Emilia, Marzena).
Dziękujemy sołectwom i   wszystkim tym, 
którzy przygotowali dla nas smaczne „co 
nieco”.
Sołectwom: Radzewo ,Runowo, Skrzynki, 
Dachowa ,Błażejewo, Czmoń, Szczodrzyko-
wo, Prusinowo, Robakowo Wieś ,Robakowo 

Osiedle, Dębiec, Konarskie, Mościenica, 
Dziećmierowo, Czołowo, Kromolice, Pierzch-
no, Biernatki. 
Dziękujemy za przygotowanie pięknych 
tortów Wypiekarnii Magdy Pawlaczyk oraz 
Cukierni Tylasowa.
Dziękujemy restauracjom, które ugościły 
naszych wolontariuszy gorącymi napojami. 
Były to: Oskar, Ventus, Biała Dama, Ne-
stor, Wielkie Nieba, Tylasova, Podzamcze 
i McDonald’s. 
Ogromne podziękowania za zaangażowanie 
składamy kwestującym wolontariuszom, 
a także opiekunom puszek stacjonarnych. 
Jesteśmy wdzięczni darczyńcom za przeka-
zane na aukcje przedmioty i usługi.
Wielkie podziękowania składamy mieszkań-
com gminy za dobrą atmosferę, datki do 
puszek i udział w 32. Finale WOŚP. 
Jesteśmy pełni uznania dla prowadzących 
kórnicki Finał: Łukasza Kubickiego Bartka 
Górki i  Roberta Jankowskiego.
Dziękujemy  Wam  Kochani za wszystko!
Henryka, Sylwia, Ania  Malwina,  Alicja 
i Adam. 
Dziękujemy, że kolejny raz zagraliście 
z nami! To nasz wspólny sukces! Gramy do 
końca świata i jeden dzień dłużej!  
Się ma 
 

32. Finał WOŚP w Kórniku

Warto dodać, że Krystyna Janicka już po raz 
dwudziesty dyrygowała kórnickim finałem 
WOŚP. Jej dom po raz kolejny, na wiele 
dni przed i kilka dni po finale, zamienił się 
w orkiestrowe zaplecze. Wszystkie formal-
ności i aktywności organizacyjne dominują 
działania jej rodziny w tym czasie, począwszy 
od składania skarbonek, na ostatecznym 
rozliczeniu i sprawozdaniu kończąc.
Gratulujemy wytrwałości i  życzymy 
kolejnych przynajmniej dwudziestu fina-
łów!

◊  ŁG

◊  Szef sztabu 
Krystyna Janicka
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Organizujesz ciekawe wydarzenie na 
terenie gminy Kórnik? 

Wiesz o ciekawym koncercie,spekta-
klu, wystawie? 

Napisz o tym na adres 
kultura@kornik.pl

12 LUTEGO
- FERIE W OAZA KIDS dla dzieci w wieku od 
4 do 8 lat, zapisy pod nr tel. 666 167 338 – 
KCRiS Oaza, Kórnik, godz. 7:30 – 15:30
- FERIE W GÓRACH, zajęcia dla dzieci od 
7 do 12 lat, zapisy pod nr tel. 691 448 221 
lub osobiście – Filia Biblioteki Publicznej 
w Kórniku/Bninie, ul. Rynek 16 (wejście od 
ul. Kościelnej), godz. 11:00

13 LUTEGO
- WALENTYNKOWE SEANSE SAUNOWE 
Z SAUNAMISTRZEM, liczba miejsc ogra-
niczona, zapisy online przez strefę klienta 
– KCRiS OAZA, Kórnik, godz. 20:00

15 LUTEGO
- WALENTYNKI Z KLUBEM SZYDERCÓW 
BIZ – koncert, zapisy pod nr tel. 691 448 221, 
618 190 269 lub osobiście – Filia Biblioteki 
Publicznej w Kórniku/Bninie, ul. Rynek 16 
(wejście od ul. Kościelnej), godz. 18:00

16 LUTEGO
- WALENTYNKOWY SEANS FILMOWY DLA 
DZIECI „Zakochany kundel” dla dzieci od lat 
4 – KCRiS OAZA, Kórnik, godz. 17:00
- WALENTYNKOWE SEANSE SAUNOWE 
Z SAUNAMISTRZEM, liczba miejsc ogra-
niczona, zapisy online przez strefę klienta 
– KCRiS OAZA, Kórnik, godz. 20:00

17 LUTEGO
- UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU spotka-
nie otwarte – Dom Integracji Międzypoko-
leniowej w Kórniku, godz. 10:00

19 LUTEGO
- FERIE W OAZA KIDS dla dzieci w wieku od 
4 do 8 lat, zapisy pod nr tel. 666 167 338 – 
KCRiS Oaza, Kórnik, godz. 7:30 – 15:30

20 LUTEGO
- LATAJĄCY UNIWERSYTET TRZECIEGO 
WIEKU W KAMIONKACH spotkanie otwarte 
– Świetlica OSP w Kamionkach, godz. 17:30

◊  Opor. JŁ

Z cyklu
„Wiadomości z Ogrodów Kórnickich” 

Kiedy myślę o polskich drzewach, od razu 
na myśl przychodzi mi lipa. Wiele osób 
myśląc o  ważnych drzewach pomyśli 
o dębach, pomnikowych lub papieskich. 
Jadąc pociągiem przez Polskę najczęściej 
za oknami widzimy sosny i brzozy. Polska 
tożsamość jest jednak bardzo literacka 
i  nie sposób mi przejść obojętnie obok 
lipy z Czarnolasu. „Gościu, siądź pod mym 
liściem, a odpoczni sobie!” Z jakiegoś po-
wodu ta fraszka Kochanowskiego wielu 
zostaje w pamięci, o czym świadczą też 
i inni poeci, od Słowackiego („Podróż na 
Wschód”), do Staffa („Lipy”). Poza litera-
turą, lipy znajdziemy też w nazwach wielu 
miejscowości. Trochę mniej podniośle 
a kulinarnie, lipowe są też miód i herbata. 
Można powiedzieć, że lipy zakorzeniły się 
w naszej narodowej świadomości. Ale nie 
tylko w naszej, i to nie o polskich lipach 
będzie tutaj mowa.
Według Donalda Pigotta, czołowego 
botanika specjalizującego się w  lipach, 
w Europie wyróżnić można cztery gatun-
ki rodzimych lip. Poza występującymi 
w Polsce lipą drobnolistną (Tilia cordata) 
i szerokolistną (T. platyphyllos) są to lipa 
srebrzysta (T. tomentosa) oraz begonio-
listna (T. dasystyla). Dwa gatunki rosną 
w Ameryce Północnej. Dużo więcej lip 
występuje we wschodniej Azji, gdzie mówi 
się o siedemnastu gatunkach. Najdalej od 
Europy lipy znajdziemy w Japonii. Rosną 
tam cztery gatunki, z których trzy są en-
demiczne. Najpowszechniej, bo w całym 
kraju poza tropikalną Okinawą, występuje 
lipa japońska (T. japonica). Na północy 
Japonii rośnie lipa Maksymowicza (T. ma-
ximowicziana), a na południu lipa kiusiu 
(T. kiusiana). Najrzadsza w Japonii jest lipa 
mandżurska (T. mandshurica), znana tylko 
z kilku stanowisk w kraju, za to częściej 
spotykana w Chinach i w Korei.
Historycznie w Japonii lipy były ważnymi 
roślinami włóknistymi. Mieszkańcy Wysp 
Japońskich od neolitu pozyskiwali łyko 
z lipowej kory, które wykorzystywano do 
wyrobu lin i  tkanin. Tradycyjna tkanina 
z  lipowych włókien, shina-fu, do dzisiaj 
jest ręcznie wyplatana i  komercyjnie 
dostępna (chociaż przez skomplikowany 
proces produkcyjny, konieczność ręcz-
nego wyrobu i  małą podaż nie należy 
do najtańszych). Z  wyrobów z  lipowych 
włókien słynęły dawniej tereny obecnej 
prefektury Nagano w centralnej Japonii, 
dawniej od lip właśnie nazywane shina-
-no-kuni. Do dzisiaj lipa japońska jest 
jednym z symboli miasta Nagano, stolicy 
prefektury. Nie tylko włókna, a  też całe 
płaty łyka były wykorzystywane w  Japo-
nii przy wyrobie ubrań. Przez wzgląd 

na ich wodoodporne właściwości, płaty 
łyka zszywane były razem tworząc mino, 
charakterystyczne przeciwdeszczowe 
płaszcze, popularne wśród rolników pra-
cujących podczas pory deszczowej. Aby 
ułatwić zbiory łyka, rolnicy często sadzili 
lipy wzdłuż swoich pól. W częściach Kiusiu 
w południowej Japonii do dzisiaj można 
napotkać rzędy lip rosnących przy wiej-
skich domach.
Z początkiem szóstego wieku n.e. do Ja-
ponii dotarł buddyzm, a lipy zyskały nowe 
znaczenie w japońskiej kulturze. Według 
podań, Budda doznał oświecenia siedząc 
pod drzewem figowca (Ficus religiosa). 
Figowce są więc w buddyzmie określane 
jako drzewa oświecenia (bodhi) i sadzi się 
je przy świątyniach i  cmentarzach. Jaki 
jest związek figowców z lipami? Ponieważ 
figowce nie rosną w północnych Chinach 
i  Japonii, wraz z  przybyciem buddyzmu 
w  te rejony zastąpiono je innymi drze-
wami przypominającymi te z buddyjskich 
rycin. Liście o  sercowatym kształcie 
i  wydłużonym czubku; ten opis i  nam 
kojarzyć się może z liśćmi lipy. Podobnie 
w Japonii, doszło do powiązania drzewa 
bodhi z  lipami, które nabrały znaczenia 
religijnego. Najczęściej przy świątyniach 
sadzi się lipę Miquela (T. miqueliana), ga-
tunek sprowadzony z Chin, którego liście 
najbardziej przypominają liście figowca. 
Przy mniejszych kapliczkach można jed-
nak zobaczyć inne gatunki lip, włącznie 
z rzadkimi lipami kiusiu i mandżurską.
Podobnie jak w Polsce, lipy są wykorzy-
stywane w Japonii przy produkcji miodu. 
Kwiaty lip obficie produkują nektar, 
są więc też chętnie odwiedzane przez 
pszczoły. Do dziewiętnastego wieku lipy 
były głównymi roślinami w  Japonii wy-
korzystywanymi przy produkcji miodu. 
Niestety, ich kwiaty mają tendencję do 
opadania podczas ulewnych deszczy, 
a  okres kwitnienia lip może pokrywać 
się z  japońską porą deszczową. W  la-
tach, kiedy pora deszczowa rozpoczyna 

się wcześnie, zbiory miodu lipowego 
są bliskie zeru. By przeciwdziałać tej 
nieregularności, podczas reform Japonii 
w  okresie Meiji sprowadzono do kraju 
robinię akacjową (Robinia pseudoacacia). 
Obecnie produkcja i zużycie miodu aka-
cjowego w Japonii znacząco przewyższa 
produkcję miodu lipowego, który w więk-
szych ilościach produkowany jest wciąż 
na północy Japonii, gdzie klimat jest 
łagodniejszy.
Rola lip w kulturach japońskiej i polskiej 
różni się zauważalnie. Trudniejsze do 
zauważenia mogą być różnice między 
samymi gatunkami drzew z obydwu re-
gionów. W naszym kórnickim arboretum 
znaleźć można kilka gatunków lip, w tym 
lipę japońską. Na pierwszy rzut oka bar-
dzo przypomina ona lipę drobnolistną. 
Podczas następnej wizyty w  arboretum 
zachęcam przyjrzeć się wszystkim lipom 
bliżej i poszukać różnic (podpowiedź: naj-
łatwiej rozpoznać je po kwiatostanach). 

Japońskie lipy

◊ Daniel Janowski
Instytut Dendrologii PAN
Uniwersytet Tokijski

G. Mochizuki_Bodaiju Buppōchōzu  
(Krasówka azjatycka siedząca na lipie)

Kwitnąca lipa japońska

Lipa japońska na ulicy w Tokio 

Lipa japońska na ulicy w Tokio 
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p.s. a dojdzie jeszcze spora kwota 
z licytacji Allegro ;o)

Relacja z finału WOŚP w Borówcu w kolejnym numerze Kórniczanina.



Szkoła w Bninie ma 120 lat   - część 2
16 czerwca 1958 roku zaczyna się rozbudo-
wa bnińskiej szkoły wraz z wykonaniem no-
wego ogrodzenia. Warunki pracy są bardzo 
trudne. Nauka do końca roku (26 czerwca) 
odbywała się w ratuszu (7 klas) w Domu 
Parafialnym w Bninie (1) i w Szkole Podsta-
wowej w Kórniku (4). Zamierzano nadbudo-
wać szkołę i przebudować poddasze. Szkoła 
miała uzyskać dwie sale lekcyjne, a na pod-
daszu dwa dalsze pomieszczenia z przezna-
czeniem na pomoce naukowe i archiwum. 
Przewidziano wyżwirowanie całego placu 
wraz z dojazdem (794 m2). Część frontowa 
parceli miała mieć charakter ozdobny. Po 
przebudowie kubatura budynku wynosiła 
3.032 m3, a powierzchnia 301 m2.
Na parterze znajdowały się 4 sale lekcyjne. 
Na I piętrze podwyższono pomieszczenie, 
dotychczas pełniące funkcję mieszkania 
nauczycielskiego (lewa strona podwórza). 
Od podwórza powiększono w salach lek-
cyjnych okna. Zlikwidowano istniejącą na 
korytarzu kancelarię i  zamieniono ją na 
szatnię. Drewniane schody prowadzące 
na poddasze, zamieniono na żelbetonową 
klatkę schodową. Na poddaszu zaplanowa-
no pokój nauczycielski (istniejący do 2013 r. 
sekretariat i gabinet dyr.), archiwum (do 
roku 2013 - świetlica), pomoce (do roku 
2013 - pokój nauczycielski)  i pokój dla orga-
nizacji uczniowskich (dawna kuchnia szkol-
na). Remont zakończono w maju 1959 r.
Od dnia 31 grudnia 1960 roku miejscowość 
Bnin włączono do Kórnika i w ten sposób 
szkoła znajduje się teraz w Kórniku. Lata 60-
te przynoszą wiele korzystnych zmian. Po-
wstaje pracownia dla dziewcząt wyposażo-
na w maszyny do szycia oraz dla chłopców, 
w której znalazły się szafy z narzędziami. 
Na korytarzu II piętra urządzono sklepik 
Spółdzielni Uczniowskiej. Komitet Rodziciel-
ski zakupił pierwszy telewizor. Latem 1962 
w kuchni na II piętrze dobudowano zaplecze 
kuchenne. Zakupiono 5 tablic ściennych, 
adapter Bambino z  funduszy miejskich. 
Komitet Rodzicielski kupuje magnetofon 
Szmaragd, a  Wydział Oświaty aparat fil-
mowy. Jest to okres czynów społecznych 
podejmowanych z okazji rocznic i świąt. Dla 
przykładu z okazji święta pracy uczniowie 
porządkowali plac Kasprzaka (obecny Ry-
nek) z chwastów , wyrywali żyto z pszenicy, 
sadzili drzewka w lesie. Poprawiają się też 
warunki lokalowe – z budynku przyszkol-
nego do ratusza przeniesiono pracownię 
dziewcząt (1963). W 1965 roku oddano do 
użytku nowy budynek gospodarczy. Po-
większono również boisko szkolne o 692 m2 

(do 1376 m2). W 1966 roku wprowadzono 
VIII klasę. 
Gdy w  1973 roku utworzono Zbiorczą 
Szkołę Gminną, szkole nadano nr 2 w Kór-
niku, W  1976 zbiorcza szkoła otrzymuje 
imię Tytusa Działyńskiego. To imię noszą 
SP nr 1 i 2 w Kórniku oraz SP w Runowie 
i w Robakowie. Kolejna rozbudowa szkoły 

ma miejsce w 1977 roku. Najważniejszym 
celem było położenie instalacji centralne-
go ogrzewania. Wolno stojący parterowy 
budynek gospodarczy zaadaptowano na 
kotłownię i  część socjalną. Ostatecznie 
dobudowano łącznik, a nad kotłownią zapla-
nowano dwie sale do prac ręcznych, w dol-
nym i górnym holu – szatnię. Powierzchnia 
użytkowa dobudówki wynosi 134 m2. 
W  1983 roku powstaje projekt budowy 
trzykondygnacyjnego budynku szkolnego 
przy ul. Jeziornej. Zaplanowano tam kuch-
nię z całym zapleczem i jadalnią, świetlicę, 
oddział przedszkolny, cztery klasy z zaple-
czami i dwupokojowe mieszkanie. Nieste-
ty planów nie zrealizowano. Od 1990 r. 
nowymi przedmiotami szkolnymi są religia 
i j. niemiecki (od klasy V). 
W 1999 roku szkoła otrzymuje nowy bu-
dynek sali gimnastycznej, dzięki czemu 
lekcje w-f odbywają się w komfortowych 
warunkach. Jest to nowoczesny budynkiem 
z czteroma szatniami, salą informatyczną, 
sanitariatami, pokojem nauczycielskim, 
aulą i pomieszczeniami zaadoptowanym 
później na sale lekcyjne. W  tym samym 
roku w wyniku reformy powstają gimnazja. 
Dotychczasowe klasy siódme są już pierw-
szymi gimnazjalnymi. Od 2000 roku szkoła 
jest sześcioklasową szkołą podstawową. 
Historycznym wydarzeniem było nadanie 
imienia. 16 kwietnia 2002 szkoła otrzymuje 
imię Teofili z Działyńskich Szołdrskiej–Potu-
lickiej. Jej pracowitość, zasługi dla rozwoju 
ziemi kórnickiej i wielki patriotyzm zasługują 
na pamięć dzisiejszych pokoleń. Szkoła zo-
stała spadkobiercą tych szczytnych idei, 
które dla całej społeczności szkolnej stały się 
wskazaniami do dalszej pracy. Na tę okolicz-
ność grupa nauczycieli pisze hymn szkoły.
W 2004 roku,  z rocznym opóźnieniem ob-
chodzono 100 rocznicę powstania szkoły. 3 
czerwca w auli szkoły uroczyście odsłonięto 
płaskorzeźbę patronki. W tym roku dzięki 
potężnej pracy nauczycieli nadano szkole 
tytuł ,,Szkoły z klasą”. W 2004 r. w budynku 
sali gimnastycznej utworzono pracownię 
informatyczną na 20 stanowisk. W szkolnic-
twie rozpoczyna się era realizacji projektów, 
które powodują rozwój programowy, orga-
nizacyjny, społeczny wszystkich organów 
szkoły. Każdemu projektowi poświęcano 
przynajmniej rok pracy. Pierwszy certyfikat 
za realizację zadań projektowych ,,Szkoły 
z klasą” przyznano szkole w 2004 r. Za rok 
uzyskano następny za udział w projekcie 
,,Raban – recykling, a nie bałagan”.
Z początkiem roku 2005 r. szkoła otrzy-
mała 10 nowych komputerów ze środków 
Unii Europejskiej i  czterostanowiskową 
pracownię do biblioteki multimedialnej. 
W środowisku lokalnym szkoła wyróżnia-
ła się działalnością ekologiczną, dlatego 
w 2005 r. przyznano jej tytuł ,,W tej szkole 
uczą myśleć i  żyć ekologicznie”. Od roku 
2006 w następuje zmiana nauczania języka 

obcego – z  języka niemieckiego na języki 
angielski lub francuski.
Od 1 września 2007 r. dzieci przychodzą do 
szkoły w mundurkach. Z inicjatywy dyrekcji, 
rodziców i nauczycieli przy szkole zaczyna 
działać stowarzyszenie ,,Życzliwi Dwójce”, 
które pozyskuje dodatkowe pieniądze na 
działalność pozalekcyjną dla dzieci. Stowa-
rzyszenie organizuje imprezy kulturalne, 
wycieczki jedno i kilkudniowe pod hasłem 
,,Miejsca, które warto zobaczyć” oraz letnie 
kolonie dla dzieci. W 2023 następuje jego 
likwidacja. W 2007 r. latem wyremonto-
wano dach nad budynkiem szkoły, wy-
mieniono spadającą dachówkę na nową. 
Rok 2008 r. przyniósł dla szkoły wymianę 
okien w głównym budynku. Pace w salach 
lekcyjnych prowadzone były nocą, a rano 
dzieci uczyły się w szybko posprzątanych 
klasach. W oknach montowane są rolety 
tekstylne. W tym samym roku wymieniono 
powierzchnie dachu nad budynkiem sali 
gimnastycznej oraz założono nowy ogródek 
przed szkołą. Po ośmiu latach użytkowania 
betonową podłogę pokryto płytami, a całe 
pomieszczenie zamknięto roletami.
W 2008 r. szkoła bierze udział w projekcie 
,,Dobrze uczyć i oceniać w szkole samo-
rządowej” za co utrzymuje tytuł ,,Szkoły 
oceniającej kształtująco”. Od tej pory na-
uczyciele na bieżąco informowali uczniów 
o kryteriach oceniania poszczególnych prac, 
wymaganiach na wszystkie sprawdziany, 
uczeń informowany był o celu zajęć, otrzy-
mywał informację zwrotną, potrafił dokonać 
samooceny.
Realne stały się wreszcie plany rozbudowy 
szkoły. Władze samorządowe zaplanowały 
to zadanie na 2009 r. Powstał projekt roz-
budowy szkoły  - dobudowa skrzydła po jej 
prawej stronie. 
W styczniu 2009 r., w związku z 90. rocznicą 
Powstania Wielkopolskiego szkoła zorga-
nizowała sesję popularno-naukową dla 
wszystkich szkół z  terenu gminy, podczas 
której podsumowano wszystkie działania 
oświatowe.
W styczniu 2009 r. zamontowano pierwszą 
tablicę interaktywną (w gabinecie przyrody, 
biologii i chemii). Pod koniec roku zamon-
towano jeszcze dwie tablice – w gabinecie 
matematycznym i  muzycznym. W  tym 
drugim uczyły się również dzieci z klas I - III.
W marcu 2009 r. otwarto stronę interneto-
wą szkoły. Dzięki uruchomionemu dzien-
nikowi elektronicznemu rodzice mogli na 
bieżąco zasięgnąć informacji o wynikach 
nauczania dziecka. Latem 2009 r. wyre-
montowano zewnątrz budynek sali gimna-
stycznej – uzupełniono tynk i pomalowano 
ściany budynku.

Autorka pracowała w  szkole w  latach 
1981–2022.Artykuł powstał na prośbę 
 Absolwentów i mieszkańców Bnina. cdn.

XXXI. Bal Króla Kurkowego Grzegorza 
Andrzejewskiego Kórnicko-Bnińskiego 
Bractwa Kurkowego im. Ks. Szczepana 
Janasika (KBBK) z  udziałem delegacji 
Bürgerschützen des nordlichen Stadt-
tails von 1906 e V

Bal odbył się 27 stycznia 2024 r. w mote-
lu „Podróżnik”. Honory gospodarzy peł-
nili: Grzegorz Andrzejewski z małżonką 
oraz z  rycerzami Robertem Kolwiczem 
i  Marcinem Malareckim. Każda ze 100 
par fotografowała się z parą królewską 
na tle okolicznościowego baneru. Marek 
Fludra był konferansjerem balu.
Na bal przybyła ośmioosobowa delegacja 
z zaprzyjaźnionego bractwa z Hanoweru. 
Wspomnieć tutaj należy, że Kórnik wiele 
zawdzięcza tej współpracy. W  1993 r. 
 dzięki opinii o  współpracy wydanej 
przez Bractwo Kurkowe z  Hanoweru, 
Gmina Kórnik otrzymała z  Fundacji 
Polsko Niemieckiej, pierwsze środki pie-
niężne na budowę kanalizacji Kórnika. 
Do organizacji balu, oprócz króla i ryce-
rzy, przyczynili się: zarząd KBBK z pre-
zesem na czele, członkowie KBBK, liczni 
sympatycy bractwa. Do tych czynności 
należały: druk zaproszeń,  aranżacja sali, 
umowy z właścicielem motelu, z orkie-
strą itp. Dlaczego wybrano Motel „Po-
dróżnik”? Motel ten dysponuje: dobrymi 
warunkami hotelowymi, wspaniałą 
kuchnią, odpowiednią salą bankietową, 
odpowiednio dużym parkingiem a jego 
właścicielami są brat kurkowy Kazimierz 
Sroczyński i  jego córka Patrycja Weso-
łowska.
Na bal przybyli goście specjalni z  mał-
żonkami: Adam Lewandowski – prze-
wodniczący Rady Miejskiej z  Kórnika, 
Przemysław Kubiak - wiceprzewodniczą-
cy Rady Miejskiej Kostrzyna,  nadleśniczy 

Robert Okińczyc. Ks. Grzegorz Zbączy-
niak – kapelan KBBK również zajrzał do 
„Podróżnika”. Goście  balu i uczestnicy 
to sympatycy bractwa kurkowego oraz 
dobrej i kulturalnej zabawy.
Bal tradycyjnie rozpoczęto: wpro-
wadzeniem pocztu sztandarowego 
i  odśpiewaniem hymnu brackiego. Bal 
rozpoczął Marek Baranowski – prezes 
KBBK. Wspomniał, że „Rok 2024” z Pa-
tronem Roku Władysławem hr. Zamoy-
skim – honorowym członkiem Bractwa 
Kurkowego w  Kórniku jest wyjątkowy. 
Prezes powitał liczną delegację Bractwa 
Kurkowego z Hanoweru, która pomimo 
strajku kolejarzy w Niemczech przybyła 
na bal. Prezes Marek Baranowski udzielił 
głosu Stanisławie Andrejewskiej inicja-
torce upamiętnienia Władysława hr. 
Zamoyskiego w  100 lecie jego śmierci, 
budową jego pomnika.  
„Królewskiego Walca” nie było., gdyż 
trzy tygodnie wcześniej Grzegorz An-
drzejewski złamał nogę.  Ceremonię 
otwarcia balu wzbogaciło odczytanie 
i wręczenie listu królowi poprzedniego 
balu – Norbertowi Binkowi. Kórnickie 
Towarzystwa Pomocy Społecznej (KTPS), 
podziękowało jemu i  Bractwu Kurko-
wemu za udzieloną pomoc finansową 
podopiecznemu KTPS Franciszkowi Ję-
drzejowi Stróżakowi. W tym roku KTPS,  
może liczyć na pomoc charytatywną, 
z  przeznaczeniem na leczenie Dawida 
Cłapki, 16.letniego ucznia Kórnickiego 
Liceum, jako że cel charytatywny balu 
jest na pierwszym miejscu. 

Nie obyło się bez super atrakcji. Iluzjoni-
sta Jakub Walkowiak zabawiał obecnych 
swoimi „czarodziejskimi” sztuczkami, 
między innymi sztuczką z  fruwającym 
stoliczkiem.  Bal zaszczyciła Biała Dama 
2024/25 Bogusława Sybilska. Para kró-
lewska częstowała okolicznościowym 
tortem ufundowanym przez f irmę 
„Zagrodnicza” z  Poznania, pieczonym 
dzikiem i innymi atrakcjami kulinarnymi. 
W otwartym turnieju strzeleckim z broni 
pneumatycznej dla kobiet zwyciężyła 
Zoja Hoszko z Czapur. Drugie miejsce za-
jęła Marlena Kulupa, trzecia była Hanna 
Dylewska. W męskim turnieju zwyciężył 
Marek Izydorek z  Kostrzyna, drugie 
miejsce zdobył Filip Kamiński, a  trzeci 
był Sławomir Izydorek. W  strzelaniu 
z pistoletu pneumatycznego najlepszym 
okazał się Artur Leśniewski z Poznania, 
który pokonał Zoję Hoszko i  Prze-
mysława  Płachtuna, oboje z  Czapur. 
W turnieju dla członków mundurowych 
zwyciężył Adam Szyszka przed Jackiem 
Gramszem i Maciejem Łabno. Wszyscy 
zostali nagrodzeni cennymi pucharami 
i nagrodami.
Jak bal, to najważniejsze jest balowanie. 
Dlatego ważna jest orkiestra. Tym razem 
grała jedna z  najlepszych orkiestr w Po-
znaniu „Agnes Band”, zespół z charyzmą 
i dużą porcją pozytywnych wibracji, które 
porwały do tańca w  rozmaitych klima-
tach muzycznych młodych i starszych . 
Uczestnicy „XXXI Balu KBBK”, długo będą 
pamiętali ten miły wieczór i noc. 
    ◊  Kazimierz Krawiarz

Bal Królewski KBBK

◊  Zofia Talarczyk
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W czwartek 25 stycznia 2024 roku uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr1 im. Tytusa Dzia-
łyńskiego w Kórniku zaprezentowali swoje 
talenty recytatorskie, muzyczne i aktorskie 
podczas „Wieczoru poezji Wisławy Szymbor-
skiej... i nie tylko…”
Występy uczniów przygotowały panie: 
Hanna Borsut, Genowefa Michalak, Ewa 
Szybiak-Lewandowska, Jolanta Kluczyńska 
i Lidia Jakubowska –nauczycielki z kórnickiej 
Jedynki oraz muzycznie uświetniła go mama 
jednej z uczennic – pani Olga Melnyk.
W projekcie wzięło udział 25 uczniów z klas 
I–VII. Występy zachwyciły i wzruszyły zgro-
madzoną w szkole publiczność, składającą 
się z rodzin występujących dzieci oraz gości 
specjalnych – miłośników literatury. Była to 
pierwsza tego typu impreza, pełna niezapo-
mnianych wzruszeń i emocji.
Pomysł zrodził się właściwie niedawno. 
Chodziło o to, żeby zaprezentować uczniów 
przed rodzicami, bo mają bardzo utalento-
wane dzieci. Tak naprawdę chodziło nam 
o  to, aby się zatrzymać. My ciągle gdzieś 
pędzimy i pędzimy, a chodzi o to, aby być 
tu i teraz i wyciągnąć jakąś refleksję z tego 
wieczoru. Takie było nasze przesłanie.
Tematyka utworów związana była z twór-
czością Wisławy Szymborskiej, minionymi 
świętami Babć i Dziadków oraz bogatym 
repertuarem związanym z trwającym aktu-

alnie konkursem recytatorskim. Cały występ 
przeplatały utwory muzyczne grane przez 
naszych uczniów, a deklamowane podczas 
wieczorku wiersze wspaniale wprowadziły 
nas w świat uczuć, bo wszystko, co jest zwią-
zane z  tą tematyką, przeżywamy sercem, 
a każdy z nas ma je tylko jedno. Poświęca 
się dla drugiego człowieka, kocha, wielbi, 
cierpi. To, czego doświadczamy w naszym 
życiu, jest bardzo różnorodne. Zależne od 
ludzi, z którymi przyszło nam się na naszej 
życiowej drodze spotkać i od wydarzeń, 
w których przyszło nam uczestniczyć, dla-
tego staraliśmy się, aby nasi słuchacze mieli 
okazję dobrze czuć się wśród występów 
naszych uczniów. A oni  spisali się świetnie, 
wystąpili jak profesjonalni artyści, którzy 
wykazali się niezwykłym wyczuciem przy 

ukazywaniu duchowości i  uczuciowości 
człowieka. Odtańczony taniec Leny z klasy 
VII i Rozalki z klasy IV do wiersza Wisławy 
Szymborskiej był wyjątkową interpretacją, 
a występ Zosi B. niesamowity. To, że po-
ezja bawi i uczy pokazali przedstawiciele 
kółka teatralnego. Warto zauważyć też tu, 
że najmłodszymi osobami występującymi 
na scenie byli uczniowie klas pierwszych 
naszej szkoły.
Był to mile spędzony wieczór w doborowym 
towarzystwie z muzyką i poezją w tle. Goście 
mogli wypić kawę i delektować się słodko-
ściami, i poddać się nastrojowi magicznej 
chwili.

Wieczorek poetycki w SP1 w Kórniku

◊  Ewa Szybiak–Lewandowska

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. 
Powstańców Wielkopolskich w  Roba-
kowie bardzo chętnie biorą dział w  or-
ganizowanych akcjach charytatywnych. 
Tradycją już stała się zbiórka „Herbatka 
dla Seniora”, 
która odbyła 
jest w związ-
ku z  obcho-
d z o n y m 
w  styczniu 
Dniem Bab-
ci i  Dziadka. 
Pod okiem 
nauczyciel i 
zebrano her-
baty,  kawy 
i  ciastka dla 
podopiecz-
nych Domu 
Seniora Fun-
dacji Zakłady 
Kórnickie w  Jarosławcu. Akcja miała na 
celu integrację międzypokoleniową, 
podziękowanie osobom starszym za ich 
wkład w rozwój młodzieży oraz uwrażli-
wienie dzieci na potrzeby osób starszych. 
Ważne jest, aby doceniać Seniorów i ich 
ogromną rolę w społeczeństwie pamię-
tając o tym, że to właśnie osoby starsze 

przekazują wiele ważnych wartości oraz 
wychowują nowe pokolenia.
Efekty zbiórki przerosły najśmielsze 
oczekiwania organizatorów. Z zebranych 
darów udało się przygotować paczki dla 

wszystk ich 
p e n s j o n a -
riuszy. Każ-
d a  p a c z k a 
z a w i e r a ł a 
dodatkowo 
kartkę z  ży-
c z e n i a m i , 
własnoręcz-
n i e  w y k o -
naną przez 
u c z n i ó w 
szkoły w Ro-
bakowie.
B a r d z o 
dziękujemy 
wszystkim, 

którzy z wielkim zaangażowaniem przy-
łączyli się do akcji. Mamy nadzieję, że 
przez taki gest umilimy życie Seniorom.

W Szkole Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Robakowie w ostatnim 
czasie wystartowaliśmy z udziałem w warsz-
tatach astronomicznych ,, Oko na gwiazdy”. 
Kosmiczną podróż oraz ogromną dawkę 
wiedzy na temat wszechświata zapewnił 
nam Pan Patryk Oko. Szczególne zaintere-
sowanie wśród uczniów wzbudził teleskop, 
planety, start rakiety oraz gwiazdozbiory. 
Ilości pytań zadawanych przez uczniów, do-
tyczących wiedzy na temat ciał niebieskich 
nie było końca. Już nie możemy doczekać 
się kolejnych spotkań...
 

Herbatka dla Seniora

◊  Agata Bichs
Marzena Kuberacka

Warsztaty 
astronomiczne

◊  Aleksandra Świątek

24 listopada 2023 r. gościła w Szkole Podsta-
wowej nr 1 im. Tytusa Działyńskiego
w Kórniku rodowita Japonka Tomoko Mina-
mi. Jej krótki pobyt w Polsce zbiegł się 
z 70-leciem naszej szkoły i rokiem Jadwigi 
z Działyńskich Zamoyskiej (1831-1923). 
Japonka w  tradycyjny sposób zaprezen-
towała japońską sztukę pisania kaligrafii. 
Tomoko miała oryginalne japońskie przy-
bory potrzebne do prezentacji. Wszystkie 
te ciekawe i rzadko już spotykane piśmien-
nicze akcesoria jak pędzle, papier czy tusz 
przywiozła ze sobą z  Japonii. Również, co 

ucieszyło nasze dzieci, miała na sobie trady-
cyjne japońskie kimono. Trzeba zaznaczyć, 
że w  Jej ojczystym kraju kaligrafowanie 
było i  jest nadal wielka sztuką, a obecnie 
także formą rozrywki. Tradycja ta jest 
ceniona i pielęgnowana w Japonii do dziś. 
Przykładem jest właśnie Tomoko,  która już 
przez ponad 60 lat kultywuje ten narodowy 
zwyczaj. 
To ciekawe spotkanie, mimo powszechnej 
komputeryzacji, spotkało się z ogromnym 
zainteresowaniem ze strony naszych 
uczniów. Także i Tomoko Minami była bar-
dzo zadowolona z możliwości popularyzacji 
japońskiej sztuki kaligrafii w Polsce. 

Tekst przygotowała przyjaciółka Tomoko 
Minami 

Gość 
z daleka !

18 stycznia 2024r. w Przedszkolu Kolorowe 
Pole w Dachowie odbyła się uroczystość  
z okazji „Dnia Babci i Dziadka dla seniora”.
Przedszkolaki z grupy Wiewióreczki pod 
czujnym okiem Pani Magdaleny Hudziak  
z dużym zaangażowaniem i wielkim sercem 
wystąpiły przed tak wyjątkowymi gośćmi.
Zaproszeni zostali wszyscy chętni seniorzy 
z naszej gminy.
Uśmiech na ich twarzach oraz łzy wzrusze-
nia, utwierdziły nas w przekonaniu, że warto 
zatrzymać się na moment i dostrzec wokół 
siebie tych, którzy potrzebują naszej uwagi. 
To wydarzenie powoli staje się naszą trady-
cją i liczymy,że na stałe wpisze się w harmo-
nogram uroczystości przedszkolnych.

„Kolorowe Pole“ dla Seniorów

◊  M. Hudziak

◊  Maria Frąckowiak 
- wychowawczyni kl. 3d w SP 1

Pod koniec stycznia w bibliotece w Bninie, odbyły się pierwsze 
w tym roku rodzinne warsztaty czytelniczo-plastyczne.
Tym razem tematem był karnawał, zabawa i taniec. Mali i duzi 
goście jak zwykle dopisali i pojawili się w karnawałowych prze-
braniach. Były biedronki, czarownice, księżniczki, superbohate-
rowie, koty i wiele wiele innych, fantastycznych postaci.
Na początek uczestnicy posłuchali historii o imprezowych pe-
rypetiach Szym Pansika - małpki, która dość często miewa zły 
humor, a w dodatku nie przepada za tańcem.
Jak się później okazało, większość małych uczestników ma na 
temat tańca podobne zdanie jak Szym Pansik. Na szczęście zna-
lazło się dwóch odważnych tancerzy, którzy zawojowali parkiet, 
za co zostali nagrodzeni zasłużonymi, gromkimi brawami.
Po części czytelniczo-tanecznej wszyscy wykonali swoje maski 
karnawałowe. Maski zostały bogato i kolorowo ozdobione. Teraz 
nie pozostało już nic innego, jak udać się na karnawałowy bal – 
niekoniecznie na taki, na którym trzeba tańczyć.

◊  AF

Warsztaty karnawałowe w filii biblioteki
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Dwoje uczniów z  klasy 8b ze Szkoły 
Podstawowej im. Sprawiedliwych wśród 
Narodów Świata w Kamionkach sięgnęło 
najwyższego szczebla Wojewódzkiego 
Konkursu Geograficznego. Alicja Nowot-
na i Jacek Piątyszek zmagania rozpoczęli 
od drugiej połowy września, a  skończyli 
pod koniec stycznia. Konkurs składał się 
z  kilku etapów: szkolnego, rejonowego 
i wojewódzkiego, gdzie o najwyższe trofea 
ubiegali się najlepsi z najlepszych z całej 
Wielkopolski. Jacek ukończył konkurs 
z trzecim najlepszym wynikiem i według 
regulaminu otrzyma tytuł laureata. Alicja 
zdobyła cenne doświadczenie i  zweryfi-
kowała swoje umiejętności. Była to ciężka 

i wytężona praca, która zaowocowała suk-
cesem! Podczas przygotowań uczniowie 
byli niezwykle ambitni i  wytrwale dążyli 
do celu. Rozwijali swoje zainteresowania 
i umiejętności – najczęściej daleko ponad 
podstawy programowe. Dziękuje Wam  za 
wszystkie dodatkowe godziny, ćwiczenia,  
zadania i  geograficzne rozważania. Ro-
dzicom za pomoc,  wkład w sukces dzieci 
i  zachęcanie do wzmożonego wysiłku. 
Wielkie Gratulacje. Jesteśmy z Was dumni! 
Życzę, aby ta geograficzna przygoda stała 
się pasją na kolejne lata i przynosiła nowe 
sukcesy!

Sukces w Konkursie Geograficznym!

◊  Anna Grzybowska

W Szkole Podstawowej im. Jana Wójkiewicza 
w Radzewie w pewien wyjątkowy piątek 
młodsze i starsze pokolenie spotkały się, by 
celebrować Dzień Babci i Dziadka. Uczniowie 
z wielkim zaangażowaniem przygotowywali 
program artystyczny, którym pragnęli wyra-
zić swoją miłość do dziadków. Uroczystość 
rozpoczęła się od serdecznego powitania 
zgromadzonych gości przez nauczyciela 
i zaproszenia na występ w wykonaniu dzieci. 
W pierwszej części programu mali artyści 
zaśpiewali piosenkę i to nie jedną, a wszyst-
kie były dedykowane ukochanym Babciom 
i Dziadkom. Gdy rozbrzmiały dźwięki muzyki 
na scenę wkroczyli tancerze, którzy wykonali 
układ z rekwizytami w postaci serc. Po części 
tanecznej nadszedł czas na teatr. Młodzi 
aktorzy przedstawili swój punkt widzenia 
współczesnej babci i nowoczesnego dziad-
ka. Przedstawienie poruszyło serca publicz-
ności, a także dało jej mnóstwo powodów 

do śmiechu. Po zebraniu gromkich braw 
dzieci wręczyły dziadkom własnoręcznie 
wykonane upominki oraz zaprosiły swoich 
najbliższych do wspólnego świętowania 
przy kawie i przepysznych ciastach, przygo-
towanych przez rodziców uczniów.

Dzień Babci i Dziadka z pewnością na długo 
pozostanie w pamięci tych, którzy mogli 
uczestniczyć w tym wyjątkowym wydarze-
niu, jako czas celebrowania więzi rodzinnych 
i okazywania sobie miłości.   
                                                                                                                                            

Miłość, muzyka i wzruszenia 

◊  MK

Dziś dla babci słońce mamy i  całuski dla 
dziadziusia. Dziś życzenia wnuczek składa 
i piosenki śpiewa wnusia.
Babcia i dziadek to dwa słowa, które każde-
mu dziecku kojarzą się z ciepłem, miłością, 
cierpliwością i wszystkim co dobre. Dlatego 
dzieci z naszego przedszkola gościły swoje 
babcie oraz dziadków na uroczystości z tej 
okazji. Każda grupa przedszkolna zapraszała 
swoich dziadków i babcie w inny dzień do 
auli naszej placówki w dniach od 16 do 30 
stycznia. Przedszkolaki odświętnie ubrane, 
od  samego rana wyczekiwały zaproszonych 
gości, nie mogąc się doczekać, kiedy zapu-
kają do drzwi przedszkola. Licznie przybyli: 
babcie i dziadkowie, mieli okazję podziwiać 
swoje wnuczęta w  specjalnie dla nich 
przygotowanych programach artystycz-
nych.  Dzieci pod czujnym okiem swoich 
wychowawczyń zaprezentowały wiersze, 
scenki odgrywane przez dzieci, tańce prze-
platane wzruszającym śpiewem oraz grę na 
instrumentach. Starszaki zaś jasełka oraz 
przedstawienie o babci. W pięknej sceno-
grafii oraz wyjątkowej atmosferze, wnuczęta 

wspaniale wystąpiły przed bliskimi. Po części 
artystycznej i wręczeniu laurek, zaprosiły 
babcie i dziadków na słodki poczęstunek 
przygotowany przez rodziców. W ten szcze-
gólny sposób przedszkolaki chciały okazać 
bliskim szacunek, podziękować za miłość,  
cierpliwość , zrozumienie. To były naprawdę 
wyjątkowe, pełne wzruszeń, radości i dumy 
chwile,  mające na celu wzmocnienie więzi 
emocjonalnej z rodziną. 
Szczęśliwe i  rozpromienione twarze babć 
i dziadków dały wyraz tego, jak ważne są 

takie spotkania i  niezapomniane chwile 
spędzone wspólnie z wnukami.
Warto pokazywać najmłodszym jak ważna 
jest tradycja w życiu każdego z nas.
Drogie Babcie i Dziadkowie - dziękujemy,  
że jesteście. Za troskę, opiekę, ciepło od 
Was bijące.
Kochamy Was. Żyjcie nam w szczęściu i nie-
ustającym zdrowiu długi czas.

Styczeń jest miesiącem, w którym wszystkie 
dzieci dziękują swoim dziadkom za miłość, 
cierpliwość i poświęcony czas. Dlatego, 
też dzieci z naszego przedszkola gościły 
swoje babcie i dziadków na uroczystości z 
tej okazji. 
Przedszkolaki od samego rana z niecierpli-
wością wyczekiwały zaproszonych gości, 
nie mogąc się doczekać kiedy zapukają 
do przedszkolnych drzwi. Licznie przybyli 
Babcie i Dziadkowie mieli okazję podziwiać 
swoje wnuczęta w specjalnie dla nich przy-
gotowanych programach artystycznych. 

Dzieciaki pod czujnym okiem wychowaw-
czyń zaprezentowały wiersze, piosenki oraz 
tańce. W przepięknej scenografii oraz wyjąt-
kowej atmosferze wnuczęta wspaniale wy-
stąpili przed bliskimi, a następnie zaprosili 
Babcie i Dziadków na słodki poczęstunek. To 
były niezapomniane chwile, pełne radości, 
uśmiechu i dumy. Szczęśliwe i rozpromie-
nione twarze Babć i Dziadków dały wyraz 
tego, jak ważne są takie spotkania i chwile 
spędzone wspólnie z wnukami. 

Dzień Babci i Dziadka u Misia Uszatka

◊  Grażyna Domagalska 

Dzień Babci i Dziadka 

◊  K. Skopek
Przypominamy, że nadal 
można wesprzeć budowę

pomnika 
Władysława hr. Zamoyskiego

 w Kórniku.

W siedzibie Redakcji Kórniczanina 
(plac Niepodległości 41) 

w godzinach urzędowania można 
zdobyć okolicznościową cegiełkę.

Wsparcie na rzecz budowy można 
wpłacać również na konto: 
Kórnickie Stowarzyszenie 

Ogończyk 
77 1090 1418 0000 0001 5050 7896
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W styczniu dzieci z Przedszkola Leśna Dru-
żyna  gościły swoje babcie oraz dziadków na 
uroczystości z tej okazji. Wnuczęta przed-
stawiły specjalnie dla nich przygotowany 
program artystyczny z wierszami, piosen-
kami i  tańcami. Dzieci postarały się także 
o prezenty dla swoich babć i dziadków. Był 
również czas na słodki  poczęstunek aby 
w szczególny sposób okazać swoim bliskim 
szacunek i po raz kolejny podziękować za 
miłość, cierpliwość i zrozumienie. Szczęśliwe 
i rozpromienione twarze babć i dziadków 
dały wyraz tego, jak ważne są takie spotka-
nia i chwile spędzone wspólnie z wnukami.
Dzień Babci i Dziadka to jedno z najpiękniej-
szych świąt w  naszym przedszkolu.

Styczeń w Leśnej Drużynie

◊  Zespół ds. promocji



20 i 27 stycznia w kolejnych turniejach Wielkopolskiej Ligi Unihokeja wzięli 
udział zawodnicy i zawodniczki UKS Radzevia Radzewo. Zmagania chłopców 
odbywały się w Poznaniu. Choć liczba 22 strzelonych bramek imponuje 
to niestety wszystkie 3 mecze zakończyły się naszą porażką (Siedlec 8:12, 
Paczkowo 7:13, Poznań/Żytowiecko 7:10). Poziom zmagań był niezwykle 
wysoki. Dziewczęca drużyna walczyła na własnym kawałku podłogi w Radze-
wie. Odniosła 2 zwycięstwa (Kołaczkowo 8:6, Kotlin 12:9) i zajęła pierwsze 
miejsce w swojej grupie. To z kolei oznacza awans do półfinału zmagań 
o Mistrzostwo Wielkopolski. Nasz Klub reprezentowali: Wojciech Woźniak 
(kapitan), Michał Bykowicz, Wojciech Walewski, Franciszek Rozmiarek, 
Kacper Snuszka, Marcel Duszczak, Sławomir Grzybek, Tomasz Zimoch oraz 
Agnieszka B. (kapitan), Merry Krenc, Lena Boguś, Natalia Socha, Maria Do-
magała, Zuzanna Bogaczyńska, Marta Jankowska, Joanna Jankowska, Maja 
Wachowiak, Nina Studzińska, Jagna Deptuła. Bardzo serdecznie dziękujemy 
ekipie Ochotniczej Straży Pożarnej z Radzewa za profesjonalne, medyczne 
zabezpieczenie zawodów.

Radzevia w natarciu

◊  KN (Foto Marcin Krenc)

Dnia 3 lutego 2024 r. odbyły się XXV 
Regionalne Zawody Radnych, Wójtów, 
Burmistrzów, Prezydentów  i  Starostów 
w Tenisie Stołowym o Puchar Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego. Prze-
prowadzanym rozgrywkom tenisowym 
towarzyszyły również IX Otwarte Zawody 
Strzeleckie z Karabinka Pneumatycznego. 
Wydarzenie odbyło się na sali sportowej 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Lotnictwa Pol-
skiego w Witkowie. W imprezie sportowej 
udział wzięło ponad 100 uczestników z kil-
kunastu gmin oraz powiatów województwa 
wielkopolskiego.
Silną reprezentację samorządowców z Kór-
nika stanowili radni: Beata Bruczyńska, Kry-
styna Janicka, Iwona Kosmalska, Agnieszka 
Wiśniewska, Maciej Brylewski, Stanisław 
Duszczak, Roman Genstwa, Andrzej Surdyk 
wraz z przewodniczącym RMiG – Adamem 
Lewandowskim, wiceburmistrzem Seba-
stianem Wlazłym, komendantem Straży 
Miejskiej – Tomaszem Haremzą oraz Ro-
bertem Kaźmierczakiem.

W klasyfikacji generalnej gmin w finale 
tenisa stołowego samorządowcy z Kórnika 
zajęli 1 miejsce! Natomiast w  klasyfikacji ge-
neralnej burmistrzów, nasz wiceburmistrz 
Sebastian Wlazły uplasował się na zaszczyt-
nym 2 miejscu! Ponadto w klasyfikacji dru-
żynowej gmin zawodów strzeleckich - nasza 
reprezentacja uplasowała się na 4 miejscu.
W konkurencjach indywidualnych w zawo-
dach strzeleckich, a także w dodatkowych 
konkurencjach rekreacyjnych: w rzucie lotką 
do tarczy, rzucaniu kośćmi, rzucie ringo -  
nasze panie były niedoścignione – zdobyły 
po złotym, srebrnym i brązowym medalu.
Zwycięzcy poszczególnych kategorii indywi-
dualnych i zespołowych otrzymali pamiątko-
we medale i puchary. 
Zawody miały ponadto charakter spotkania 
integracyjnego, będącego okazją do wy-
miany poglądów i doświadczeń samorzą-
dowych w obszarze m.in. oświaty, kultury, 
sportu i  rekreacji. Uczestnikom i zwycięz-
com zawodów serdecznie gratulujemy!

4 lutego 2025 w Apeldoorn odbyły się Ha-
lowe Mistrzostwa Holandii w wielobojach 
lekkoatletycznych. W 5-boju w kategorii se-
niorek startowała mająca kórnickie korzenie 
Sophia Mulder. Pięknie kontynuuje tradycje 
rodzinne. Mama Magdalena zd. Rauk była 
wielokrotną medalistką Mistrzostw Polski 
w hali w 5-boju oraz w 7-boju lekkoatletycz-
nym, reprezentantką Polski w kat. juniorów 
i młodzieżowców, ciocia Iwona Rauk była 
także finalistką Mistrzostw Polski w 7-boju.
Sophia znacznie pobiła swój rekord punk-
towy oraz pobiła kilka rekordów życiowych 
i uzyskując 4291 pkt. Jej wyniki: 8,54 sek. na 
60 m ppł. 1,72 m - w skoku wzwyż, 12,08 m  
w pchnięciu kulą, a także 5,79 m w skoku 
w dal  i  2:10,73 na 800 m. Za dwa tygodnie  
wystartuje w Halowych Mistrzostwach Pol-
ski w Toruniu. Z uwagi na to, że posiada po-
dwójne obywatelstwo polskie i holenderskie 
może startować zarówno w mistrzostwach 
w  Holandii, jak  i w Polsce. W Polsce repre-
zentuje barwy klubu AZS Poznań. Godne po-
dziwu jest to, że uprawiając lekkoatletykę na 
wysokim poziomie z powodzeniem studiuje 
stacjonarnie ekonomię fiskalną na uczelni 
w Amsterdamie. Kiedy odwiedza rodzinę 
w Kórniku, często można Ją spotkać trenu-
jącą  na stadionie w Kórniku. Podziwiamy 
i gratulujemy!

Sukces samorządowców Wicemistrzyni
Niderlandów

◊  ARA

◊  Adam Lewandowski

Przeglądając książki poświęcone zagadnie-
niom wieku dojrzałości można zauważyć, 
jak wielkie znaczenie w życiu człowieka ma 
sport. Pozostawanie w aktywności fizycznej 
często jest wymieniane, jako jeden z najbar-
dziej znaczących czynników przedłużających 
nasze życie. I choć wydaje się, że ta informa-
cja jest oklepanym frazesem to jednak nie 
przekłada się ona zupełnie na nasz styl życia.
Dlatego niezwykle budującym przykładem 
mogą być seniorzy odwiedzający regularnie 
Dom Integracji Międzypokoleniowej. Od 
ponad półtora roku w ramach działań akty-
wizujących odbywają się otwarte, bezpłatne 
zajęcia sportowe. Przez te kilkanaście mie-
sięcy seniorzy z naszej gminy mogli ćwiczyć 
w ramach: gimnastyki zdrowy kręgosłup, 
tai chi, były również spacery z kijami, a od 
niedawna działają zajęcia z  elementami 
tańca - zumba. W  ramach Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku i warsztatów Wiosennego 
Przebudzenia, odbyły się także wykłady 
dotyczące prawidłowego oddechu, automa-
sażu czy tego, jak pracować ze stresem. We 
współpracy z Sołectwem Kamionki Północne 
udało nam się również uruchomić dwie 
grupy zajęć dla seniorów w świetlicy OSP 
Kamionki. Ogromnie cieszy, że propono-
wane spotkania są coraz popularniejsze. 
Liczba osób korzystających z zajęć sporto-
wych w DIM ciągle wzrasta. Uczestnicy są 
dobrymi ambasadorami, chętnie reklamują 
je i zabierają ze sobą nowe osoby.
Nasi sportowcy podkreślają, jakie różnice 
dostrzegają po wprowadzeniu regularnej 
aktywności. I, jak mówią, nie chodzi tylko 
o same ćwiczenia, ale również o serdeczną 
atmosferę, możliwość spotkania z  rówie-
śnikami, a  także pozytywną energię, jaką 
przekazują sami prowadzący. Dla wielu 
zajęcia w DIM na stałe są wpisane w grafiki 
tygodniowych aktywności. Jedna z odwie-
dzających seniorek wspomina, że wszystkie 
inne plany ustawia z uwzględnieniem, kiedy 
ma zajęcia sportowe, żeby ich nie opuścić. 
Przy sprzyjających warunkach pogodowych 
zajęcia odbywają się na świeżym powietrzu 
z wykorzystaniem dziedzińca Domu Integra-

cji Międzypokoleniowej, placu Browarowego 
i promenady wzdłuż Jeziora Kórnickiego. 
Zachęcając tym samym do wykorzystywa-
nia najbliższego otoczenia przy uprawianiu 
sportu. Także w okresie letnim nie rezygnu-
jemy z aktywności i kontynuujemy zajęcia na 
sportowym porannym rozruchu.
Wytrwała praca naszych seniorów zaowo-
cowała wyróżnieniem w konkursie “Senior 
w Ruch” w kategorii “Sportowej Seniorskiej 
Gminy Roku” organizowanej przez Minister-
stwo Sportu i Turystyki oraz Stowarzyszenie 
MANKO Głos Seniora. Jesteśmy dumni 
z naszych sportowców za ich aktywność i de-
terminację. Są niesamowitym przykładem, 
że w wiek nie jest granicą, ale możliwością 
i że najtrudniejszy jest zawsze pierwszy krok. 
Mamy nadzieję, że nadal będą motywować 
do działania i zarażać potrzebom utrzyma-
nia aktywnego stylu życia.
Prawdziwym popisem tego, jak niesamo-
witych seniorów mamy, był I  Senioralny 
Turniej Bowlingowy o Puchar Burmistrza 
Miasta i Gminy Kórnik. Ponad 40 seniorów 
podjęło wyzwanie i stanęło na torach krę-
gielni w Borówcu. Dla części osób było to 
pierwsze spotkanie z  tym sportem. Wiek 
nie stanowił tu żadnej bariery. Wszyscy się 
wzajemnie mobilizowali i dodawali otuchy 

za każdą zaliczoną “rynnę”. Okazuje się, 
że bowling wcale nie jest, taki prosty i na-
wet pan burmistrz musi nieco odświeżyć 
technikę rzutu. Turniej pełen był emocji, 
uśmiechów, rozmów, ale i zdrowej rywali-
zacji. Najlepszym zawodnikom burmistrz 
Przemysław Pacholski wręczył pamiątkowe 
dyplomy i puchary. Jednak zwycięzcami byli 
wszyscy, którzy odważyli się na wyjście ze 
swojej strefy komfortu i podjęcie nowego 
wyzwania. Gratulujemy! 
Mamy też nadzieję, że wspólnymi siłami 
uda nam się zachęcić jeszcze więcej osób 
do uprawiania sportu, nie tylko wśród 
seniorów. Dziękujemy pani Joannie, pani 
Justynie, pani Annie i panu Michałowi za 
serce i niesamowitą energię, jaką wkładają 
w prowadzenie zajęć. Przypominamy, że 
jeśli jesteście ciekawi, z jakich zajęć możecie 
skorzystać w każdym numerze Kórniczanina 
publikujemy „Afisz nie Tylko Seniora”, w któ-
rym znajdziecie szczegółowy program Domu 
Integracji Międzypokoleniowej. Wszelkich 
informacji na temat funkcjonowania DIM 
udziela Robert Jankowski - tel. 515 229 684.
Do zobaczenia! 

24 stycznia w Przedszkolu nr 3 „Truskawko-
wa Polanka” w Kórniku odbył się wspaniały 
bal karnawałowy. Dzieci przebrały się za 
piękne bajkowe postacie. Całą imprezę 
rozkręcał - uwielbiany przez nasze przed-
szkolaki - Pan Krzysztof Przyjemski. Było 
mnóstwo dobrej zabawy przy tanecznych 
przebojach, pląsy, taneczne konkurencje 
oraz prezentacja kostiumów. Oczywiście nie 
mogło zabraknąć pysznego poczęstunku, by 
nabrać sił po wielu tanecznych podskokach. 
To był długo wyczekiwany i wyjątkowy dzień 
dla Przedszkolaków. Wszyscy bawili się 
wyśmienicie. Z niecierpliwością czekamy 
na kolejny bal!

Małe kroki ku wielkim celom

◊  Zespół DIM

Bal w przedszkolu

◊  Agnieszka Stróżyk
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Obwieszczenie 
Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik

z dnia 7 lutego 2024 roku
Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 
stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 2408) Burmistrz Miasta 
i  Gminy Kórnik podaje do wiadomości 
wyborców informację o  numerach oraz 
granicach obwodów głosowania, wyzna-
czonych siedzibach obwodowych komisji 
wyborczych oraz możliwości głosowania 
korespondencyjnego i przez pełnomocnika 
w wyborach do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw oraz w wyborach 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast 
zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024r.:

Numer obwodu głosowania 1
Granice obwodu głosowania: Kórnik ulice: 
Adama Asnyka, Aleksandra Fredry, Błonie, 
Krótka, Bolesława Leśmiana, Leśna, Adama 
Mickiewicza, Poprzeczna, Poznańska, Mi-
kołaja Reja, Juliusza Słowackiego, Stodolna, 
Stanisława Woźniaka.
Siedziba obwodowej komisji wyborczej: 
Zespół Szkół w Kórniku,  ul. Poznańska 2, 62-
035 Kórnik. Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych.

Numer obwodu głosowania 2
Granice obwodu głosowania: Kórnik ulice: 
prof. Stanisława Bodniaka, Czereśniowa, 
Dworcowa, Działyńskich, Hugo Kołłątaja, 
Ignacego Krasickiego, Juliana Tuwima, Osie-
dle Ignacego Krasickiego, Patriotów, Teofili 
Potulickiej, Strzelecka, Staszica, Wiatraczna, 
Antoniego Wróblewskiego, Stanisława 
Wyspiańskiego, Władysława Zamoyskiego, 
Zaułek.
Siedziba obwodowej komisji wybor-
czej: Szkoła Podstawowa nr 1 w Kórniku,   
ul. Dworcowa 11, 62-035 Kórnik. Lokal 
dostosowany do potrzeb wyborców niepeł-
nosprawnych.

Numer obwodu głosowania 3
Granice obwodu głosowania: Kórnik ulice: 
20 Października, Aleja Flensa, Bolesława 
Smoczyńskiego, Bóżnicza, Edwarda Pohla, 
Harcerska, Jana Kantego, Kolegiacka, ks. 
Tadeusza Jabłońskiego, Kuśnierska, Jana 
Matejki, Młyńska, Modrzewiowa, Osiedle 
Stefana Białoboka, Parkowa, Plac Browaro-
wy, Plac Niepodległości, Plac Powstańców 
Wielkopolskich , Pocztowa, Prowent, Stefa-
na Weymana, Szkolna, Szarych Szeregów, 
Średzka, św. Floriana, Wiklinowa, Wodna, 
Wojska Polskiego, Zamkowa, Zygmunta 
Celichowskiego, prof. Zbigniewa Steckiego.
Siedziba obwodowej komisji wyborczej: 
Zespół Szkół w Kórniku, ul. Poznańska 2, 62-
035 Kórnik. Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych.

Numer obwodu głosowania 4
Granice obwodu głosowania: Kórnik ulice: 
Akacjowa, Armii Krajowej, Biernacka, Bła-
żejewska, Brzozowa, Bukowa, Cmentarna, 
Dębowa, Dojazd, Droga Kalejska, Jagodowa, 
Jaworowa, Jeziorna, Jodłowa, Kalinowa, Kasz-
telana Jarosta, Kościelna, Lipowa, Piaskowa, 
Plac Jesionowy, Rynek, Sosnowa, Szeroka, 
Śremska, Świerkowa, Toplowa, Wierzbowa, 
Wrzosowa, Żwirowa.
Siedziba obwodowej komisji wyborczej: 
Szkoła Podstawowa nr 2 w  Kórniku,  
ul. Armii Krajowej 11, 62-035 Kórnik.  
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych.

Numer obwodu głosowania 5
Granice obwodu głosowania: Radzewo.
Siedziba obwodowej komisji wyborczej: 
Szkoła Podstawowa w Radzewie, 
ul. Dworzyskowa 3, 62-035 Radzewo.
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych.

Numer obwodu głosowania 6
Granice obwodu głosowania: Biernatki, 
Dębiec.
Siedziba obwodowej komisji wyborczej: 
Szkoła Podstawowa w Radzewie, 
ul. Dworzyskowa 3, 62-035 Radzewo.
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych.

Numer obwodu głosowania 7
Granice obwodu głosowania: Borówiec uli-
ce: Brzoskwiniowa, Czereśniowa, Dębowa, 
Dojazd, Drapałka, Gruntowa, Gruszkowa, 
Kempingowa, Klonowa, Kręta, Kwitnąca, 
Leśna, Letnia, Ładna, Łąkowa, Malinowa, 
Mała Rekreacyjna, Morelowa, Na Górce, Na 
Skarpie, Na Uboczu, Nad Jeziorem, Ogro-
dowa, Okrężna, Osiedle Piaskowe, Osiedle 
Zielona Polana, Polna, Poznańska, Prosta, 
Przy Krzyżu, Rekreacyjna, Skryta, Szkolna, 
Śliwkowa, Urocza, Uroczysko, Warzywna, 
Widokowa, Wiśniowa, Wiosenna, Zacisze, 
Zakątek, Zakole, Zaułek, Zielona, Zielona 
Dolina, Zimowa, Źródlana.
Siedziba obwodowej komisji wyborczej: 
Budynek przy ul. Szkolnej 2 w Borówcu, 
ul. Szkolna 2, 62-023 Borówiec. 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych.

Numer obwodu głosowania 8
Granice obwodu głosowania: 
Szczodrzykowo
Siedziba obwodowej komisji wyborczej: 
Szkoła Podstawowa w Szczodrzykowie, 
ul. Ogrodowa 21, 62-035 Szczodrzykowo.
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych.

Numer obwodu głosowania 9
Granice obw. głosowania: Dziećmierowo
Siedziba obwodowej komisji wyborczej: 
Świetlica wiejska w Dziećmierowie, 
ul. Dworcowa 90A, 62-035 Dziećmierowo
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

Numer obwodu głosowania 10
Granice obwodu głosowania: Robakowo
Siedziba obwodowej komisji wyborczej: 
Szkoła Podstawowa w Robakowie, 
ul. Szkolna 3, 62-023 Robakowo.
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych.

Numer obwodu głosowania 11
Granice obwodu głosowania: Gądki.
Siedziba obwodowej komisji wyborczej:
Szkoła Podstawowa w Robakowie, 
ul. Szkolna 3, 62-023 Robakowo.
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych.

Numer obwodu głosowania 12
Granice obwodu głosowania:Borówiec 
ulice: Borowa, Borowikowa, Borówkowa, 
Buczynowa, Bukowa, Deszczowa, Fiołkowa, 
Główna, Graniczna, Grzybobranie, Jago-
dowa, Jesionowa, Jeżynowa, Jęczmienna, 
Karmelowa, Kozakowa, Kurkowa, Labi-
rynt Wodny, Leśna Polana, Lisa Witalisa, 
Maślakowa, Nad Potokiem, Pod Borem, 
Pod Lasem, Pieczarkowa, Podgrzybkowa, 
Poprzeczna, Poziomkowa, Prawdziwkowa, 
Różana, Rydzowa, Skwer Brzozowy, Skwer 
Topolowy, Słowikowa, Sosnowa, Spółdziel-
cza, Strumykowa, Świerkowa, Truflowa, 
Teofila Wolniewicza, Wiązowa, Wierzbina, 
Wrzosowa, Zapomniana, Żurawinowa.
Siedziba obwodowej komisji wyborczej: 
Świetlica wiejska w Borówcu, 
ul. Szkolna 2, 62-023 Borówiec.

Numer obwodu głosowania 13
Granice obwodu głosowania: Kamionki 
ulice: Akacjowa, Biała, Brzozowa, Bukowa, 
Bułankowa, Cedrowa, Dębowa, Górna, Gra-
bowa, Jarzębinowa, Jaśminowa, Jodłowa, Ka-
linowa, Kasztanowa, Klonowa, Konwaliowa, 
Liliowa, Lipowa, Lisia, Łąkowa, Magnoliowa, 
Modrzewiowa, Mostowa numery nieparzy-
ste, Olchowa, Orzechowa, Osiedle Azaliowe, 
Osiedle Kresowe, Piotrowska, Platanowa, 
Poznańska numery parzyste od 80 do 206, 
Przy Łowisku, Sielska, Sosnowa, Stokrot-
kowa, Topolowa, Tulipanowa, Wierzbowa, 
Wilcza, Wypoczynkowa.
Siedziba obwodowej komisji wyborczej: 
Szkoła Podstawowa w Kamionkach, 
ul. Mieczewska 36, 62-023 Kamionki.
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

Numer obwodu głosowania 14
Granice obwodu głosowania:Koninko, 
Świątniczki, Szczytniki.
Siedziba obwodowej komisji wyborczej: 
Świetlica w Szczytnikach, 
ul. Wspólna 18, 62-023 Szczytniki.
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych.

Numer obwodu głosowania 15
Granice obwodu głosowania: 
Kamionki ulice: Agatowa, Bazaltowa, Bry-
lantowa, Diamentowa, Dolna, Granitowa, 

Obwieszczenie Iglasta, Kamienna, Kartingowa, Krzemienna, 
Laskowa, Leśna, Leśny Zakątek, Lotnicza, 
Mieczewska numery nieparzyste, Modela-
rzy, Mostowa numery parzyste, Murarska, 
Na Skraju Lasu, Nad Kople, Nowa, Opalowa, 
Powietrzna, Poznańska numery od 1 do 68 
i numery parzyste od 70 do 78, Promienna, 
Rubinowa, Sielankowa, Spacerowa, Spokoj-
na, Szafirowa, Szmaragdowa, Szybowników, 
Świt, Topazowa, Wodna, Zacisze.
Siedziba obwodowej komisji wyborczej: 
Szkoła Podstawowa w Kamionkach, 
ul. Mieczewska 36, 62-023 Kamionki.
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych.

Numer obwodu głosowania 16
Granice obwodu głosowania: Błażejewo, 
Błażejewko.
Siedziba obwodowej komisji wyborczej: 
Świetlica wiejska w Błażejewie, 
ul. Stanisława Mikołajczyka 46, 62-035 
Błażejewo.

Numer obwodu głosowania 17
Granice obwodu głosowania: Czmoniec, 
Trzykolne Młyny.
Siedziba obwodowej komisji wyborczej:
Świetlica wiejska w Czmońcu, ul. św. Maksy-
miliana Kolbe 18, 62-035 Czmoniec.

Numer obwodu głosowania 18
Granice obwodu głosowania: Czmoń
Siedziba obwodowej komisji wyborczej:
OSP Czmoń, ul. Strażacka 32, 62-035 Czmoń

Numer obwodu głosowania 19
Granice obwodu głosowania: Czołowo
Siedziba obwodowej komisji wyborczej:
Świetlica wiejska w Czołowie, Czołowo 7, 
62-035 Czołowo. Lokal dostosowany do 
potrzeb wyborców niepełnosprawnych.

Numer obwodu głosowania 20
Granice obwodu głosowania: Dachowa
Siedziba obwodowej komisji wyborczej:
Świetlica wiejska w Dachowie, 
ul. Okrężna 34, 62-023 Dachowa.

Numer obwodu głosowania 21
Granice obwodu głosowania: Dworzyska, 
Konarskie.
Siedziba obwodowej komisji wyborczej:
Świetlica wiejska w Konarskim,  ul. Długa 
36, 62-035 Konarskie. Lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców niepełnosprawnych.

Numer obwodu głosowania 22
Granice obwodu głosowania: Celestynowo, 
Kromolice, Pierzchno.
Siedziba obwodowej komisji wyborczej:
Świetlica wiejska w Runowie, 
Runowo 5, 62-035 Runowo.

Numer obwodu głosowania 23
Granice obwodu głosowania: Prusinowo
Siedziba obwodowej komisji wyborczej:
Świetlica wiejska w Prusinowie, Prusinowo 
1A, 62-035 Prusinowo. Lokal dostosowany 

do potrzeb wyborców niepełnosprawnych.

Numer obwodu głosowania 24
Granice obwodu głosowania: Runowo
Siedziba obwodowej komisji wyborczej: 
Świetlica wiejska w Runowie, 
Runowo 5, 62-035 Runowo.

Numer obwodu głosowania 25
Granice obwodu głosowania: Jaryszki, 
Żerniki.
Siedziba obwodowej komisji wyborczej:
Świetlica wiejska w Żernikach, 
Żerniki 18, 62-023 Żerniki.

Numer obwodu głosowania 26
Granice obwodu głosowania: Mościenica, 
Skrzynki.
Siedziba obwodowej komisji wyborczej:
Świetlica Wiejska w Skrzynkach,  ul. Poznań-
ska 19, 62-035 Skrzynki. Lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców niepełnosprawnych.

Numer obwodu głosowania 27
Granice obwodu głosowania: Kórnik ulice: 
Czołowska, Hipolita Trąmpczyńskiego, Jana 
Wójkiewicza, Jakuba Krauthofera, Julii Mo-
lińskiej-Woykowskiej, Kanałowa, Kazimierza 
Fludry, Konarska, Ks. Pawła Steinmetza, 
Księdza Szczepana Janasika, Ks. Romualda 
Żurowskiego, Lisia, Ładna, Melchiora Grześ-
kowiaka, Michała Wieruszowskiego, Piękna, 
Plenerowa, Prof. Stanisława Błaszkowiaka, 
Radosna, Sarnia, Stanisława Mikołajczyka, 
Stanisława Michałowskiego, Widokowa, 
Wilcza, Wincentego Witosa, Wojciecha Droź-
dzika, Zwierzyniecka.
Siedziba obwodowej komisji wyborczej:
Szkoła Podstawowa nr 2 w Kórniku,  
ul. Armii Krajowej 11, 62-035 Kórnik. 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych.

Numer obwodu głosowania 28
Granice obwodu głosowania: Kamionki 
ulice: Chabrowa, Cynamonowa, Dożynkowa, 
Dzikiej Róży, Dziurawcowa, Jęczmienna, 
Krokusowa, Kwiatowa, Leśne Zacisze, Lub-
czykowa, Makowa, Malwowa, Mieczewska 
numery parzyste, Orkiszowa, Piaskowa, 
Polna, Porannej Rosy, Poznańska numery 
nieparzyste od 69 do 205, Pszeniczna, Roga-
lińska, Rolna, Rozmarynowa, Rumiankowa, 
Sportowa, Tęczowa, Waniliowa, Wichrowa, 
Wiklinowa, Zawilcowa, Zbożowa, Zielna, 
Żytnia.
Siedziba obwodowej komisji wyborczej: 
Szkoła Podstawowa w Kamionkach, 
ul. Mieczewska 36, 62-023 Kamionki
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych.

Głosować korespondencyjnie mogą wy-
borcy: 
1) którzy najpóźniej w  dniu głosowania 
kończą 60 lat, lub
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawno-
ści w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecz-

nej oraz zatrudnianiu osób niepełnospraw-
nych, w  tym także wyborcy posiadający 
orzeczenie organu rentowego o: 
a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone 
na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do 
samodzielnej egzystencji, ustalone na pod-
stawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 
1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych,
b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, 
ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy 
wymienionej w pkt 2 lit. a,
c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone 
na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymie-
nionej w pkt 2 lit. a,
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a  także osoby о stałej albo długotrwałej 
niezdolności do pracy w  gospodarstwie 
rolnym, którym przysługuje zasiłek pielę-
gnacyjny, lub
3) podlegający w dniu głosowania obowiąz-
kowej kwarantannie, izolacji lub izolacji 
w warunkach domowych.
Zamiar głosowania korespondencyjnego 
powinien zostać zgłoszony do Komisarza 
Wyborczego w Poznaniu I najpóźniej do 
dnia 25 marca 2024 r., z wyjątkiem wyborcy 
podlegającego w dniu głosowania obowiąz-
kowej kwarantannie, izolacji lub izolacji 
w warunkach domowych, który zamiar gło-
sowania zgłasza do dnia 2 kwietnia 2024 r.
Głosować przez pełnomocnika mogą wy-
borcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania 
ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie 
o  znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o  rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych, w  tym także 
wyborcy posiadający orzeczenie organu 
rentowego o:
1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone 
na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do 
samodzielnej egzystencji, ustalone na pod-
stawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 
1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych,
2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, 
ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy 
wymienionej w pkt 1,
3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone 
na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymie-
nionej w pkt 1,
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 
a także osoby о stałej albo długotrwałej nie-
zdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, 
którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomoc-
nictwa powinien zostać złożony do Burmi-
strza Miasta i Gminy Kórnik najpóźniej do 
dnia 29 marca 2024 r.
Głosowanie w  lokalach wyborczych odby-
wać się będzie w dniu 7 kwietnia 2024 r. od 
godz. 7:00 do godz. 21:00.

Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik
Przemysław Pacholski
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WAŻNE TELEFONY:
Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Policja 997
Pogotowie gazowe 992
Telefon alarmowy 112
Pogotowie energetyczne 991

Rada Miasta i Gminy Kórnik
ul. Rynek 1, 62-035 Kórnik
tel./fax 61 8170277
e-mail:radamiejska@kornik.pl

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Pl. Niepodległości 1, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 04 11, 61 8170182,
fax. 61 817 04 75, kornik@kornik.pl

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego
tel. 61 8 170 126, 604 607 104  

Komisariat Policji w Kórniku
ul. Poznańska 66, 62-035 Kórnik
tel. 47 77 130 30
w razie  zgłoszeń interwencji nie cier-
piących zwłoki tel. 661 518 075 

Ochotnicza Straż Pożarna 
ul. 20 Października 93
tel. 61 817 01 15, tel. kom. 790 775 009

Straż Miejska
ul. Poznańska 83, 62-035 Kórnik
e-mail: sm@kornik.pl
Całodobowy Monitoring 
tel. 61 8170 411 wew 701

Przychodnia Lekarzy Rodzinnych
„Zdrowie”ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 00 43, 61 817 00 59, 
618 170 254
Przychodnia NZOZ „Dom Zdrowia”
ul. Szkolnej 1C, Borówiec
tel. 504 21 02 02
Przychodnia w Kórniku-Bninie
ul. Armii Krajowej 1, Kórnik-Bnin
tel. 61 8170 050
C.M.MedHeart, ul. Armii Krajowej 27, 
tel. 511 988 999 i 61 278 79 99 
rejestracja@medheart.pl
C.M.MedHeart oddział Kórnik, 
ul. Poznańska 81, tel. 798 578 000
rejestracja.kornik@medheart.pl 
Centrum Zdrowia Rodziny
ul. Mostowa 12, Kamionki
tel. 885 029 029
kamionki@centrum-zdrowia-rodziny.pl

Centrum Medyczne Kamionki
Platanowa 18, Kamionki
tel. 661 203 203
email: kontakt@cmkamionki.pl

Centrum Medyczne KORMED 
ul. Szkolna 18, Robakowo
tel. 61 28 11 256, kom.  668 700 807

W przypadku konieczności wezwa-
nia lekarza na wizytę domową 
w nocy lub dni wolne od pracy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miej-
ski im. Józefa Strusia z Zakładem 
Opiekuńczo-Leczniczym SPZOZ,  
ul. Szwajcarska 3, 61-285 Poznań
Tel. 61 873 90 81, 61 873 91 90
61 873 94 08
lub Szpital w Puszczykowie im. prof. 
S.T. Dąbrowskiego S.A. ul. Kraszew-
skiego 11, 62-041 Puszczykowo.
Tel. 61 898 42 40
bądź inna placówka z listy dostępnej 
na stronie:  http://nfz-poznan.pl/page.
php/1/0/show/13328/

Lecznice dla zwierząt/gabinety  
weterynaryjne/schronisko
- Kórnik, ul. Dworcowa 18,
tel. 61 817 02 22, 601 956 700
- Borówiec, ul. Główna 22
tel. 608 244 949
- Kamionki, Szafirowa 52
tel. 602 464 664
- ul. Wodna 5/2 Kórnik
tel. 601884441
Schronisko dla zwierząt w Skałowie
Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn
tel. 783 552 272

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komu-
nalne, ul. Poznańska 71c, Kórnik
tel. 61 817 02 72, fax. 61 817 00 41
Awaria wodociągów
Tel. 602 319 756

AQUANET - tel. alarmowy: 994
centrala telefoniczna
tel. (61) 8359 100

Infolinia ds. odbioru odpadów komunal-
nych z terenu g. Kórnik 661 480 223

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 18 71, środy 15:30-17:30
Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel./fax. 61 817 00 54

Gminny Rzecznik Osób Niepełno-
sprawnych, UMiG Kórnik, Pl. Niepod-
ległości 1, tel. 515 229 671
e-mail: rzecznik.on@kornik.pl

Przedsiębiorstwo Autobusowe
KOMBUS
Czołowo, ul. Kórnicka 1
tel. 61 898 06 66, 61 817 02 76
www.kombus.pl

Biblioteka Publiczna w Kórniku
ul. Poznańska 65, tel. 61 817 00 21
Filia Biblioteki w Kórniku-Bninie
ul. Rynek 16, tel. 61 819-02-69

Zamek Muzeum i Biblioteka Kórnicka 
ul. Zamkowa 10, Kórnik
tel. 61 817 00 81
tel./fax. 61 817 19 30

Kórnicki Ośrodek Kultury
61 817 08 91
Izba Pamiątek Regionalnych
785 749 287

Zakład Doświadczalny PAN
ul. Średzka 20, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 01 55

Instytut Dendrologii PAN i Arboretum 
ul. Parkowa 5, Kórnik
tel. 61 817 00 33

Nadleśnictwo Babki
tel. 61 878 80 43, tel. interwencyjny  
w spr. lęgów ptasich 530 235 167

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Józefa Rzemieślnika
ul. Szkolna 7, Robakowo
62-023 Gądki, Tel.: 690 380 460
Parafia Rzymskokatolicka
pw. M.B. Królowej Rodzin
ul. Poznańska 107
62-023 Borówiec, tel. 61 819 08 05
Parafia pw. św. Wojciecha
62-035 Kórnik, ul. Kościelna 9
Tel.: 61 8170 125
Parafia pw. Wszystkich Świętych
ul. Średzka 1 62-035 Kórnik
Telefon: 515 371 910
Parafia Rzymskokatolicka
pw. Narodzenia NMP w Tulcach
ul. Pocztowa 1,63-004 Tulce, 
tel. 61 870 50 55
Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Matki Teresy z Kalkuty
ul. Mostowa 45, 62-023 Kamionki,
tel. 61 8788010
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KAŻDY PONIEDZIAŁEK GODZ. 17.00 MITING  AA i  AN.
Spotkania dla osób chcących skończyć z uzależnieniem.

Suterena Ośrodka Zdrowia w Kórniku ul. Poznańska 34a.
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 Jesteś osobą z  niepełnospraw-
nością? Szukasz pracy? Zadzwoń!  
Tel. 790 560 187
 Poszukuję pracy jako opiekunka 

do dziecka w Kórniku lub okolicy. 
Doświadczenie pracy z dziećmi 
w domu, żłobku, przedszkolu i 
szkole. Z zawodu nauczycielka mu-
zyki. Olga Melnyk. Tel. 733 554 281,  
734 701 328.

 Szukam mieszkania 1-2 poko-
jowego w Kórniku lub okolicy dla 
matki i córki (12 lat). Olga Melnyk.  
Tel. 733 554 281, 734 701 328.
 Sprzedam nowy materac na łóżko 

160x200 cm. Odbiór osobisty, cena 
600 zł. Tel. 609 056 911

 Sprzedam podnośnik wan-
nowy z  pilotem. Cena 450 zł.  
Tel. 609 056 911
 Oddam słoiki litrowe z nakrętkami. 

Tel. 693 822 115
 Sprzedam balustradę z szybami 

żółtymi i białymi na przemian 18 m. 
Tel. 693 822 115
 Oddam w wynajem garaż blaszany 

3x5, ul. A. Wróblewskiego Kórnik. 
Tel. 501 645 939
 Sprzedam drewno sosnowe, 

pocięte, porąbane, możliwość trans-
portu. Tel. 791 523 001
 Wydzierżawię pomieszczenie 75 m² 

w pełni uzbrojone w Kórniku. Moż-
liwość prowadzenia działalności 
gospodarczej. Tel. 601 774 205

 Poszukuję mieszkania 2-pokojo-
wego z kuchnią i  łazienką. Matka 
samotnie wychowująca niepełno-
sprawnego syna. Sprawa bardzo pil-
na. Tel. 519 395 729 lub 500 638 141
 Przyjedź. Wykop. Likwidacja szkół-

ki przydomowej, wszystkie iglaki od 
10 zł. Konarskie 19, tel. 530 382 715
 Sprzedaż drewna sosnowego 

opałowego i  kominkowego. Po-
cięte, porąbane. Transport gratis.  
Tel. 661 099 768
 Naprawa rolet zewnętrznych. 

Montaż rolet zewnętrznych, 
mater ia łowych,  moskit iery .  
Tel. 501 645 939
 Zakład ogólnobudowlany Robert 

Walkowiak Kórnik-Bnin zatrud-
ni uczniów oraz młodocianych 
w formie pozaszkolnej w zawodzie 
murarz, malarz, monter zabudowy 
i robót wykończeniowych w budow-
nictwie. Tel. 606 894 973
 Sprzedam komplet książek „Ba-

śnie tysiąca i jednej nocy” 9 tomów 
i encyklopedię powszechną 5 to-
mów. Tel. 508 277 033
 Sprzedam kanapę narożnikową 

z funkcją spania plus pufa – skóra (ko-
lor beż). Wymiary 300/100 i 175/100 
wysokość od podłogi 40 cm. 
Tel. 534 303 035
 Nadleśnictwo Babki kupi lasy 

i  grunty do zalesienia na tere-
nie gminy Kórnik i  sąsiednich.  
Tel. 618 788 043
 Odkupię pozostałości po pojaz-

dach z PRL-Fiat 126, 125, Syrena, 
Warszawa, Trabant, Wartburg, WSK, 
WFM, SHL itp. Tel. 693 219 745

 Do wynajęcia lokal użytkowy 
115 m², parter, na biura/gabine-
ty/inne, Kórnik, ul. Poznańska.  
Tel. 501 078 870
 Malowanie, Remonty, fachowo, 

krótkie terminy i  korzystne ceny. 
Tel. 669 013 418
 Do wynajęcia lokale magazynowo-

-biurowe z  zapleczem socjalnym 
w  przyziemiu 15-40 m2, Kórnik 
centrum. Tel. 501 078 870
 Do wynajęcia pomieszczenia 11-22 

m2, I piętro, na biuro/gabinety/inne, 
Kórnik, ul. Reja. Tel. 501 078 870
 Wykończenia wnętrz, montaż 

drzwi, glazura – duży format, elewa-
cje, podbitki. Tel. 661 455 915
 Remonty, wykończenia wnętrz, 

łazienki, dogodne terminy, profesjo-
nalnie i rzetelnie. Tel. 693 420 766
 Drewno kominkowe, opałowe; 

brzoza, olcha, jesion, grab, buk, 
akacja, sosna. Tel. 692 241 023
 Kanapotapczan w dobrym stanie 

oddam. Tel. 505 389 957
 Zalanie domu? Wyciek w miesz-

kaniu? Kompleksowe usuwanie 
szkód spowodowanych przez wodę. 
Osuszanie budynków, ścian i po-
mieszczeń. Osuszanie z  polisy.  
Tel. 534 326 870
 Magazyn do wynajęcia, 700 m² 

w Runowie. Tel. 618 170 461
 Sprzedam lodówkę, pralkę wąską 

i  szeroką. Możliwość transportu.  
Tel. 511 120 011
 Wynajmę dom z  ogródkiem 

w  cichej okolicy koło Kórnika.  
Tel. 791 891 719

 Naprawa pralki, zmywarki.  
Tel. 537 394 398
 Nastawianie kręgosłupa i stawów, 

fizjoterapia, masaże – mgr Przemy-
sław Taciak, ul. Stawna 14, 63-230 
Witaszyce
 Pożyczka, wniosek przez telefon. 

Tel. 501 418 555
 Sprzedam przyczepę kempingo-

wą, dużą, Kórnik. Tel. 506 490 723
 Usługi transportowe, przepro-

wadzki. Tel. 506 490 723
 Sprzedam mieszkanie własnościo-

we 48m², Kórnik. Tel. 506 490 723
 Sprzedam skuter Romet cztero-

suw, RP 2008. Tel. 506 490 723
 Sprzedam Toyotę Yaris 1,0 Polski 

salon, RP 2006. Tel. 506 490 723
 Sprzedam wyposażenie miesz-

kania; pralkę, lodówkę, zmywarkę.  
Tel. 506 490 723
 Kupię garaż, działkę. Tel. 506 

490 723
 Sprzedam nowy materac H3, 

Sinpur, 160x200. Tel. 506 490 723
 Sprzedam nowy dom w  zabu-

dowie szeregowej z  ogródkiem  
k. Kórnika. Tel. 692 241 023
 Drewno kominkowe, różne ga-

tunki, konkretne szczapy, w ofer-
cie również drewno workowane.  
Tel. 692 241 023
 Kupię stare rowery polskiej pro-

dukcji: ZZR Mesko Bałtyk Pafaro 
Romet. Tel. 508 261 159
 Eko Sprzątanie- kompleksowa 

oferta sprzątania. Atrakcyjne ceny.  
Szczegóły www.eko-sprzatanie.pl. 
Tel. 602 390 221

Ogłoszenia drobne są darmowe. Powinny zawierać około 15 słów, wraz z  nr. telefonu. Większe ogłosze-
nia mogą zostać skrócone przez Redakcję, lub nie będą publikowane. Pierwszeństwo mają niepublikowane 
wcześniej ogłoszenia. W  przypadku, gdy liczba nowych ogłoszeń jest większa niż liczba miejsc na ogłoszenia,  
o publikacji decyduje kolejność nadesłania. Ogłoszenia prosimy przynosić osobiście, przesyłać pocztą, pocztą elektroniczną 
(adres w stopce redakcyjnej), lub przekazywać telefonicznie.

Ogłoszenia drobne:
praca

inne
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